Carl von Ossietzky www.uol.de/careerday

Universitat
Oldenburg

2023

Job- und Praktikumsmesse

16. Mai 2023
10-15Uhr

scntainer] ey e (T o Hkpo & Lz0  einerstift = e ﬁ:‘a’ nonmRan

JPEN
OMEXSH  KNOW
LEDGE

| msocess TREUHAND T Systems VIEROL VRG J,"f @



Veranstalterin

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg

Dezernat 3 - Studentische und akademische Angelegenheiten
Zentrale Studien- und Karriereberatung (ZSKB)

Ammerldnder HeerstraBe 114-118

26129 Oldenburg

Redaktion

Trixi Flensburg, Solveig Elias, Nina Schulze (verantwortlich)
E-Mail: careerday@uol.de

Internet: www.uol.de/careerday

Layout
LAUFT!Events

Stand: April 2023



Inhalt

Gruldworte . . . .. ..., 2
Messeprogramm . . . ... ... ... 4
Programm . . . . .. e e 4
VOortrage . . . . . o o e e e e e e 6
Information for international students. . . .. ... .. ... .. .. 8
Ausstellendevon AbisZ . ... .. ... ... ... ... .. ..., . 10
Profile — ausstellende Unternehmen . . . . . . . .. .. .. .. ... ... ..... 12
Profile — ausstellende Serviceeinrichtungen . . . . .. .. .. ... ......... 88
Gesuchte Fachrichtungen . . . . . . . . . .. ... . . . . . . e 90
Verzeichnis der Ausstellenden . . . . . . . . .. .. ... .. ... . ... 92
Messeplan . . . . . .. e e e e 93
Legende Profile — ausstellende Unternehmen . . . . . . . . ... ... ... .... 94



GrufRworte

Prof. Dr. Ralph Bruder

Prasident der Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg

n diesem Jahr findet der

Career Day, die Job- und
Praktikumsmesse, bereits
zum 13. Mal statt. Das
Erfolgsgeheimnis  dieses
Kontakt- und Informa-
tionsforums liegt in der
gelungenen Verknipfung
von individueller Karri-
ereplanung und aktiver
Nachwuchsgewinnung:
Potenzielle Bewerber*innen treffen auf
Unternehmen, die zunehmend im Wettbe-
werb um qualifizierten Nachwuchs stehen.
Der Career Day ermdglicht einen person-
lichen Austausch auf Augenhohe und ist
daher ein Gewinn flr beide Seiten.

Wer einen Praktikumsplatz bzw. die pas-
sende Arbeitsstelle sucht, den Berufsein-
stieg vorbereiten oder ein Thema flr die
Abschlussarbeit finden will, sich allgemein
Uber Karrieremoglichkeiten informieren
oder Bewerbungstipps und ,Insiderinfor-
mationen” abholen will, ist auf dem Career
Day an der richtigen Adresse.

Unternehmen wiederum konnen sich als
zukunftsfahige und attraktive Arbeitge-
bende positionieren. Im Gesprach mit den
angehenden Fach- und FuUhrungskraften

zeigen dabei sowohl die ,Hidden Cham-
pions* als auch die ,Global Player” der
Region, welche Chancen dem akademi-
schen Nachwuchs offenstehen.

In diesem Jahr prasentieren sich an den
Messestanden 37 regionale und Uber-
regionale Unternehmen unterschied-
licher Grofée aus verschiedenen Branchen.
Initiativen  und  Serviceeinrichtungen
unserer Universitat zahlen ebenfalls
zu den Ausstellenden.

Bewahrte Angebote wie der Bewerbungs-
check und das Bewerbungsfotoshooting
sind eingebunden in ein Rahmenprogramm,
zu dem Vortrage und eine digitale Jobwall
mit aktuellen Stellenangeboten zahlen.

Fur die professionelle Organisation des
Career Days gebUhrt den Mitarbeiter*innen
der Zentralen Studien- und Karrierebe-
ratung grofser Dank. Ich wiinsche allen
Beteiligten und Besucher*innen einen
erfolgreichen Career Day 2023!

Vet $ Brctis



Jurgen Krogmann
Oberblrgermeister der Stadt Oldenburg

Breit gefachert, regional und praxisori-
entiert — der Career Day der Universi-
tat Oldenburg zeigt: Wer etwas im eigenen
Berufsleben erreichen will, braucht nicht
umzuziehen. Unsere Region ist Standort
zahlreicher Unternehmen und Institutio-
nen, die attraktive Zukunftsperspektiven flr
Nachwuchskrafte bieten. Beim Career Day
treffen Studierende und Absolvent*innen
auf potentielle Arbeitgebende.

Bereits zum 13. Mal kénnen beide Seiten
von diesem Netzwerktreffen profitieren.
Beste Gelegenheit, um Fragen zu stellen:
Welche Abschlussarbeiten bieten sich
an? Wo kann ich ein Praktikum absolvie-
ren? Sind meine Bewerbungsunterlagen
ansprechend genug? Und welche Stel-
lenangebote gibt es aktuell in unserer
Region? Der Career Day will auf diese und
weitere Fragen Antworten geben. In erster
Linie leistet die Job- und Praktikumsmesse
aber etwas ganz Entscheidendes: Sie ver-
mittelt Gesprache. Direkt und unkompli-
ziert lassen sich so Interessen abgleichen
und sich gegenseitig ,beschnuppern®.

Ich kann Studierende und Absolvent*innen
nur ermuntern, Chancen zum Netzwerken
zu ergreifen. Auch wenn Online-Plattfor-
men Arbeitsplatze in alle Welt vermitteln,

GrulRworte

hier konnen sie Personal-
verantwortliche direkt ken-
nenlernen und diese von
sich Uberzeugen. Und nicht
zuletzt gewinnen sie ein
umfangreiches Bild eines
kiinftigen Arbeitsumfelds.

Ich bedanke mich herzlich
bei dem Organisations-
team der Carl wvon
Ossietzky Universitat Oldenburg sowie
den Ausstellenden fur ihr Engagement.
Zudem wunsche ich allen Beteiligten,
dass auch beim diesjahrigen Career Day
die richtigen Menschen zueinander finden.
Daflr dricke ich sowohl den Personalver-
antwortlichen, wie auch den Studierenden
und Absolvent*innen fest die Daumen.

v

Foto: Hauke-Christian Dittrich



Programm

10:00 Uhr | A14 Foyer
Eroffnung

Offizielle Begrifdung durch den Vizeprasidenten fur Studium, Lehre und Internationales der
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg.

10:00 — 15:00 Uhr | A14 Foyer
Prasentation der ausstellenden Unternehmen und Serviceeinrichtungen

Lernen Sie regionale und Uberregionale Unternehmen unterschiedlichster Branchen sowie
Serviceeinrichtungen an ihren Messestanden personlich kennen.

10:00 - 15:00 Uhr | Raum: A14 0-030
Bewerbungsfotoshooting

Der Career Day bietet |hnen ein professionelles Business-Fotoshooting in moderner
Bildsprache zum glinstigen Messepreis von 20 Euro. Eine Online-Anmeldung vor dem Messe-
tag ist erforderlich: www.uol.de/careerday

Bonnie Bartusch
Fotografin (Portraits, Business-
fotografie und Werbefotografie)



http://www.uol.de/careerday

Programm

10:00 — 15:00 Uhr | Raum: A14 1-114
Individuelle Profilchecks (XING, LinkedIn)

Wie gestalte ich mein Profil in den beruflichen sozialen Netzwerken XING und Linkedln am
besten? Wie werde ich gut sichtbar und gefunden? Wie bewerten Recruiter*innen meine
Social Media Prasenz?

Im Rahmen eines personlichen Profilchecks (je 30 Minuten) haben Sie als Besucher*in des
Career Days die Moglichkeit, ein professionelles Feedback zu |hrer Social Media Prasenz zu
erhalten. Eine Online-Anmeldung vor dem Messetag ist erforderlich: www.uol.de/careerday

Britta Bollermann
@ Karriereberaterin und
= Netzwerkexpertin

10:00 — 15:00 Uhr | Raum: A14 1-112 und -113
Individuelle Bewerbungschecks

Im Rahmen einer personlichen Kurzberatung (je 30 Minuten) haben Sie als Besucher*in des
Career Days die Moglichkeit, ein professionelles Feedback zu Ihren Bewerbungsunterlagen zu
erhalten. Eine Online-Anmeldung vor dem Messetag ist erforderlich: www.uol.de/careerday

Dr. Simone Briihl
Beraterin,

Zentrale Studien- und
Karriereberatung

Angela Schiitte
Karriereberaterin und
Personalentwicklerin



http://www.uol.de/careerday
http://www.uol.de/careerday

Vortrage

10:00 - 11:00 Uhr | Raum: A14 1-112
Gehaltsverhandlungen

Uber Gehalt wird nicht gern gesprochen, deshalb ist es oft schwer, fundierte Informationen
rund um das Thema zu bekommen. In diesem Vortrag wird der Vorhang geliftet und wir wer-
den uns intensiv mit dem Thema Gehalt und Gehaltsverhandlung beschaftigen: Wie kénnen
Sie Ihre Gehaltsvorstellung bemessen? Welche Uberlegungen im Vorfeld von Bewerbung
und Vorstellungsgesprach sind relevant? Wie bereiten Sie sich auf eine Gehaltsverhandlung
vor? Welche Zusatzleistungen sind interessant und wie bringen Sie diese in das Gesprach ein?
Und: Wie verhandeln Sie erfolgreich?

Angela Schiitte
Karriereberaterin und
Personalentwicklerin

11:00 - 11:30 Uhr | Raum: A14 0-031
Vom Studium ins eigene Unternehmen mit finanzieller Unterstiitzung

Sie sind fast fertig mit dem Studium und moéchten selbst was auf die Beine stellen? Die Finan-
zierung konnte leichter sein, als Sie denken! Wir zeigen lhnen, wie aus lhrer Idee ein Business
wird und stellen aktuelle Finanzierungsmoglichkeiten durch Stipendien vor. AuRerdem wird
eines unserer Startups flr Fragen rund um den Grindungsprozess zur Verfligung stehen und
einen Einblick in den eigenen Werdegang geben.

Anna-Katharina
Behrenbeck
Grundungsberaterin,
Grindungs- und
Innovationszentrum

d Sascha Kopken
1 Grandungsberater,
% Griindungs- und
Innovationszentrum




Vortrage

12:00 - 13:00 Uhr | Raum: A14 1-113

Erfolgreich nach dem Doktortitel. Bewerben auf dem
auferuniversitaren Arbeitsmarkt

Sie befinden sich auf den letzten Metern Ihrer Promotion und freuen sich auf den Start in Pri-
vatwirtschaft, NGO oder Offentlichem Dienst? Sie sind mitten in der Jobsuche und brauchen
einen schnellen Uberblick iiber Dos und Dont's der Bewerbung im auReruniversitdren Umfeld?
In der Kleingruppenberatung bereiten Sie sich gezielt auf den Bewerbungsprozess vor — von
der Stellenausschreibung bis zum passgenauen Lebenslauf.

Dr. Simone Briihl
Beraterin,

Zentrale Studien- und
Karriereberatung

13:00 — 14:00 Uhr | Raum: A14 0-031
Bewerben im digitalen Zeitalter

Von der Stellenausschreibung Uber die Suche nach geeigneten Kandidat*innen bis hin zur
Bewerbung und Auswahl: Der Prozess der Personalbeschaffung verlauft mittlerweile
Uberwiegend digital. Doch was bedeutet E-Recruiting aus Sicht der Bewerber*innen? In
diesem Impulsvortrag beleuchten wir den Prozess des E-Recruitings und seine Teilbereiche
und besprechen, wie Sie sich als Bewerber*innen auf die digitalen Prozesse der Bewerbung

vorbereiten konnen.

Solveig Elias
Beraterin,

Zentrale Studien- und
Karriereberatung



International

Students

Information for international students

The Career Day, our university‘s job and internship fair, is a great opportunity for students,
graduates and doctoral candidates of the University of Oldenburg to get in touch with busi-
nesses and organisations and find out about internships or job openings available. Regional
and interregional companies will present themselves and take the opportunity to meet young
talents. In addition to the exhibitor booths, the Career Day offers a comprehensive programme
consisting of presentations, application portfolio reviews and even photo shoots (from page 4).

The Career Day is your opportunity to get in touch with prospective employers! The table pro-
vides a list of businesses offering internships and jobs for international students, graduates,
and even doctoral candidates. Find out in advance about the organisations that interest you in
the exhibition catalogue or online (www.uol.de/careerday) and bring your current CV with you
to the exhibition. This will make your meetings much more effective.

We wish you a successful visit to the fair.

Career counselling: www.uol.de/en/students/jobs-careers/career-counselling

Offers for international students,
graduates and doctoral candidates

Job offers for Job offers for Job offers for
Organisation/industry students graduates doctoral candidates
energy & meteo systems GmbH
IT/ Renewable Energy o ® o
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg ° Y ®
Public Service & Administration
OFFIS eV. - Institut fur Informatik Y Y Y
Science & Research
Oldenburgisches Staatstheater Y
Art & Culture
Omexom Renewable Energies Offshore GmbH ® ®
Energy, Water Supply & Waste Management
VIEROL AG Y Y
Automotive Industry, Aerospace Engineering

10


http://www.uol.de/careerday
http://www.uol.de/en/students/jobs-careers/career-counselling

International

Students

ENTRANCE

ENTRANCEL/ ,,.-—l-"" M.
OFFISeV. -

; Carl von Ossietzky B,

= —— =" === Universitit Oldenburg @ B

' ENTRANCE

i W I o R I R 1 I

energy & meteo

systems
e
o
o] Oldenburgisches
o Staatstheater
S
— I_'-_ ] fr sl
B
rd .-‘_f:.

H ol

Omexom Renewable
[SEnergies Offshore GmbH

(] =

1

'l.-—"l 4

PROGRAMME

|




Ausstellende

Unternehmen Seite
abat AG .. 12
Alterric Deutschland GmbH . ... . . . . . 14
AWO Bezirksverband Weser-EmseV. ... ... .. ... ... 16
BDO DPI AG Wirtschaftspriifungsgesellschaft ............................... 18
be.storaged GmbH . ... 20
BTC AG . 22
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg .......... ... ... ... ... .......... 24
CEWE Stiftung & Co. KGaA ... . 26
CleverReach GmbH & Co. KG .. ... ... 28
CompanyMind GmbH & Co. KG ... ... ... ... 30
construktiv GmbH . ... 31
CVIM-Sozialwerk Wesermarsch eV. ... ... . ... .. ... . ... ... ... ... 32
d-fine GmbH ... 34
Diakonie Himmelsthlre. V. .. ... . 36
ELA Container GmbH .. .. .. 38
energy & meteo systems GmbH . ... ... 40
Q-3 AG . 42
EWE Aktiengesellschaft ... ... .. . 44
EWE GASSPEICHER GmbH . ... ... 46
EWE Go GmbH ... . 47
EWENETZ GmbH . ... 48
EWE VERTRIEB GmbH ... ... 49
hmmh multimediahaus AG ... ... ... .. 50
Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg ............ ... ... ... ... .......... 52
Landessparkasse zu Oldenburg (LzO) ............ ... .. . . . . . . . .. 54
Leinerstift €. V. ... 56
Lufthansa Industry Solutions . ... ... .. ... . ... 58
Nanu-Nana Einkaufs- und VerwaltungsgesellschaftmbH ........ ... ... ... ... 60
OFFIS eV. - Institut fur Informatik .. ... . ... ... . .. .. ... ... ... 62
Oldenburgisches Staatstheater ....... ... ... ... . . ... . ... 64
Omexom Renewable Energies Offshore GmbH .. .......................... ... 66
OPEN KNOWLEDGE GmbH ... ... . 68
PwC Deutschland ... ... ... . . 70
ROSEN Gruppe . ... 71
SmarAct GmbH ... 72
Stadt Oldenburg .. ... .. 74
Transform8 GmbH ... ... . 76
Treuhand Weser-Ems GmbH Wirtschaftsprifungsgesellschaft ............. ... 78
T-Systems on site services GmbH .. ... .. .. 80
VIEROL AG . ..o 82
VRG Unternehmensgruppe . .. ... ... 84
worldiety GmbH ... 86

Serviceeinrichtungen

Agentur fir Arbeit Oldenburg-Wilhelmshaven
Grindungs- und Innovationszentrum

Students at Work | Campus Office

Zentrale Studien- und Karriereberatung (ZSKB)

12



Ausstellende

Legende Profile — ausstellende Unternehmen
Praktikum

Abschlussarbeit

Werkstudierendentatigkeit

Trainee-Stelle

-
79

Volontariat

Direkteinstieg

Direkteinstieg fur Promovierte

Praktikums-/Jobangebote fiir englischsprachige Studierende

Praktikums-/Jobangebote fir englischsprachige Absolvent*innen

FEEEEEEEEE

Praktikums-/Jobangebote flr englischsprachige Promovierte

13



— abat AG
CI l CI IT & Telekommunikation

Christian Diestelkamp
An der Reeperbahn 10
28217 Bremen

Stellenangebote E172/‘:)39;3:)7 )
ewerber@abat.de
@ www.abat.de

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

abat ist eine Bremer SAP Beratung mit namhaften Kunden in der Automobil-, Produktions- und Logis-
tikbranche (z.B. Audi, Daimler, Deutsche Post DHL, nobilia, Tesa, Tchibo, Volkswagen, etc.) und ca. 500
Berater*Innen und Entwickler*Innen in Deutschland. Wer unter SAP Beratung einen klassischen Beraterjob
mit viel Gelaber, Powerpoint, Anzug, Krawatte und 80-Stunden-Wochen erwartet, wird enttduscht. Und
einen Keller fir die Programmierer haben wir auch nicht. Wir entwickeln mit unseren Kunden anspruchs-
volle Logistik-Prozesse, setzen diese im SAP System um und programmieren fehlende Funktionen hinzu.
Dabei arbeiten wir im Team beim Kunden vor Ort — mittendrin statt nur dabei. Seit unserer Griindung vor 20
Jahren arbeiten wir dabei nach NewWork-Prinzipien, egal wie sehr das Unternehmen wachst. Wir freuen
uns auf Kontakte zu begeisterungsfahigen Absolvent*Innen, die eine Herausforderung in der Beratung
oder Entwicklung annehmen wollen und in einem fir seine flachen Hierarchien, kundenzentrierte Arbeits-
weise und Blrokratielosigkeit ausgezeichneten Unternehmen arbeiten wollen. Raum fir personliche Ent-
faltung und berufliche Selbstverwirklichung, ein angemessenes Gehalt, eigenverantwortliches Arbeiten
und Kreativitat sehen wir als Grundvoraussetzungen fiir Erfolg und Zufriedenheit im Beruf an.

WIR SUCHEN

Unser Qualitatsanspruch ist es, die Vorstellungen unserer Kunden zu Ubertreffen und der Konkurrenz
immer eine Nasenlange voraus zu sein. Das gelingt nur mit einem Team aus Spezialist*Innen. Unsere
Teams sind daher nicht nur ambitioniert und qualifiziert — sie sind vor allem eines: Dienstleister mit Pro-
blemlésungskompetenz. Wir finden intelligente IT-Losungen, die optimal auf die BedUrfnisse jedes einzel-
nen Kunden zugeschnitten sind. Konkrete Einstiegsmoglichkeit ist ein Einstieg als SAP Junior Berater*In
oder Entwickler*In. Wir sorgen fir eine fundierte Einstiegsbetreuung und fiir dedizierte Mentoren, die die
Entwicklung der neuen Kolleglnnen unterstiitzen. Seid dabei!

14


mailto:bewerber@abat.de

angebote

FREIRAUM FUR NEUES

SAP (Junior) Berater*in
SAP (Junior) Entwickler®in

Softwareentwickler*in


http://abat.de

Alterric Deutschland GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Alterric

John Agena
Donnerschweer Strafte 22-26
26123 Oldenburg

Stellenangebote 0151/52343029
john.agena@alterric.com
@ www.alterric.com

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Naturwissenschaften e Rechtswissenschaften e Sozialwissenschaften
o Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Alterric entwickelt, projektiert, vermarktet und bewirtschaftet Windparks und zahlt zu den gréRten Onshore-
Grunstromerzeugern in Zentraleuropa. Aktuell betreibt das Unternehmen tber 2.400 Megawatt installierte
Leistung im eigenen Bestand. Die Pipeline fir neue Windprojekte umfasst tiber 9.000 Megawatt.

Alterric ist Uberzeugt, dass die Klimaziele in Europa nur durch einen verstarkten Ausbau der Windkraft
an Land erreicht werden kénnen. Mit dieser Perspektive bringen mehr als 350 erfahrene Expertinnen und
Experten den Ausbau in Richtung 100 Prozent erneuerbare Energien voran. Alterric-Teams arbeiten an zehn
Standorten in Deutschland sowie in internationalen Buros, unter anderem in Frankreich und Griechenland.
Damit will Alterric einen signifikanten Beitrag zu Klimaschutz, Versorgungssicherheit und zum Erhalt unse-
rer Umwelt leisten.

Alterric ist ein Gemeinschaftsunternehmen der Aloys Wobben Stiftung und der EWE AG.

Erfahren Sie mehr tGber das Unternehmen unter www.alterric.com.

WIR SUCHEN

Du méchtest einen aktiven Beitrag fir eine regenerative Energiezukunft leisten?

Dir einen Einblick in die Grinstromerzeugung verschaffen und erste Praxiserfahrungen sammeln? Dann
suchen wir Dich ab sofort als Werkstudenten oder Praktikanten (m/w/d) in den Bereichen technisches
Asset-Management, Engineering & Analytics, kaufmannische Betriebsfihrung, Projektentwicklung,
Finanzen, Controlling & Einkauf, Unternehmensentwicklung, IT, Vermarktung, Human Resource Manage-
ment, Kommunikation & Politik, Governance, Risk & Compliance an den Standorten Oldenburg, Aurich,
Hannover, Husum und Mainz!

16


http://alterric.com

Hallo Zukunft!
Hallo'Du!

Du moéchtest die

Energiewende mitgestalten?
Dann sag Hallo zu Team Alterric.
Als junges und stark wachsendes
Unternehmen suchen wir
engagierte Menschen wie Dich,
die gemeinsam mit uns eine
grunere Zukunft gestalten wollen.


http://alterric.com/karriere

AWO Bezirksverband Weser-Ems e.V.

AWO Medizin & Gesundheitswesen

Pia Wiechmann
Klingenbergstralke 73
26133 Oldenburg

Stellenangebote 0441/4801324
() () 45) 20 e

www.awo-ol.de
Gesuchte Fachrichtungen

e Gesundheitswissenschaften e Padagogik e Sozialwissenschaften
e Sprachwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich e postalisch

WIR SIND

Der AWO Bezirksverband Weser-Ems e. V. gehort zur AWO Familie - einem Spitzenverband der Freien
Wohlfahrtspflege - und bietet unterschiedliche und vielfaltige Dienstleistungen im Sozial und Gesund-
heitswesen an. An Uber 70 Standorten stellen die Mitarbeiter*innen der unterschiedlichsten Berufs-
gruppen taglich den einzelnen Menschen mit seiner personlichen Geschichte, seinem Umfeld und seinen
individuellen Bedirfnissen in den Mittelpunkt der Arbeit. Wir sind in stationaren und ambulanten Ein-
richtungen der Altenpflege, der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe und mit Menschen mit psychischen
Behinderungen tatig.

WIR SUCHEN

- Eine offene, freundliche und kommunikative Art

- Freude an der Arbeit mit Menschen in ihrer Einzigartigkeit
- Zuverlassigkeit und Belastbarkeit

- Teamfahigkeit, aber auch Selbststandigkeit

- Organisationstalent

- Eine kunden- und dienstleistungsorientierte Denkweise

18






Stand 30

BDO DPI AG
IBDO DP' AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft

Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

Frau Dettmers
Hauptstralte 1
26789 Leer

Stellenangebote 0491/978;(3;69(j }
recruitin o-dpiag.de
@ www.bdgo-dpiag.dz °

Gesuchte Fachrichtungen
e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e per E-Mail e personlich e postalisch

WIR SIND

Warum solltest du bei der BDO DPI AG Wirtschaftspriifungsgesellschaft in Leer arbeiten? Ganz einfach!
Die BDO DPI AG Wirtschaftspriifungsgesellschaft ist ein regionales Unternehmen mit festen Wurzeln in
Ostfriesland, hoher internationaler Kompetenz und einem ganz besonderen Arbeitsumfeld fiir dich. Wir
sind durch unseren mittelstandischen Charakter und die werteorientierte Unternehmensfiihrung gepragt
und eine rechtlich selbststandige Konzerngesellschaft der BDO AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft. Seit
Uber 50 Jahren begleiten wir unsere Mandanten in der Region und weit darliber hinaus mit einem
ganzheitlichen Dienstleistungsangebot in den Bereichen Wirtschaftspriifung, Steuerberatung, betriebs-
wirtschaftlicherund rechtlicher Beratung. Unseren 80 Mitarbeitenden vor Ort in Leer bieten wir einen
transparenten, maftgeschneiderten Karriereweg und eine leistungsgerechte Vergitung. Bei uns hast du
die Moglichkeit, in Gbersichtlichen Strukturen eigenverantwortlich zu handeln und die Entwicklung des
Unternehmens aktiv mitzugestalten. Wir bieten moderne und zeitlich flexible Praktikums- und Arbeits-
platze im schonen Ostfriesland mit einer ausgewogenen Work-Life-Balance. Einen Schwerpunkt in der
Entwicklung unserer Mitarbeitenden setzen wir im Angebot umfassender Fortbildungen.

WIR SUCHEN

- Du bist im Bachelor- oder Masterstudium immatrikuliert (z. B. BWL, VWL, Wirtschaftsrecht) und hast
dich fur relevante Schwerpunkte entschieden (z. B. Wirtschaftspriifung, Steuern, Controlling, Rechnungs-
wesen) bzw. hast ein solches Studium bereits erfolgreich abgeschlossen

- ldealerweise hast du bereits erste praktische Erfahrungen gesammelt

- Gute Englischkenntnisse

- Du denkst analytisch, bist mandantenorientiert und hast eine Gberzeugende Personlichkeit

- Du bist wissbegierig und bringst eine ausgepragte Fortbildungsbereitschaft mit

- Du mochtest Karriere machen und suchst eine Herausforderung — regional, national und international

20



L]

« PRUFUNGS- & STEUERASSISTENTEN (W/M/D)

Wir bieten dir:

DEIN TALENT HATTEN WIR GERNE!
Komm zur BDO DPI AG nach Leer!"

Wir beraten. Vorausschauend. Wirtschaftspriifung | Steuerberatung

PRAKTIKANTEN FUR DIE WIRTSCHAFTSPRUFUNG

& STEUERBERATUNG (W/M/D)

Ein fachkundiges und sehr sympathisches Team
Ein angenehmes Betriebsklima und eine
ausgeglichene Work-Life-Balance
Abwechslungsreiche Tatigkeiten innerhalb
eines breit gefacherten Mandant:innenkreises
Einen technisch modern ausgestatteten
Arbeitsplatz

Firmenfitness & Jobrad
Mitarbeiter:innenveranstaltungen

[
=
<" /)
Teilnahme an Seminaren
Exzellente Entwicklungsperspektiven | { i
N 9

Alle weiteren Informationen findest du auf:  Bewerben kannst du dich tber:
www.bdo-dpiag.de recruiting@bdo-dpiag.de

e

Hinsichtlich der Einhaltung des Datenschutzes im Rahmen des Bewerbungsverfahrens verweisen wir auf unsere Datenschutzerkldrung,
welche jederzeit auf unserer Homepage eingesehen werden kann

Trr

BDO DF1 AC Wirtschaftspri rhaft, sine At lergeselischaft deutschen
Rixchits, kst Mitghed von BOO nal Lirrited, @iner britischen Casslischalt
beschwinkrer Mackachusspllicht, und gabiet 2um termationien BOO Netrserk

O BDO D AG 2020


http://www.bdo-dpiag.de

Stand 18

be be.storaged GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

storaged

Escherweg 3
26121 Oldenburg

Stellenangebote 044::1/48054264@ g
stephan.martens@ewe.de
@ wvfw.ewe.com/de/karriere

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Die be.storaged GmbH ist ein Tochterunternehmen der EWE AG. Als Umsetzungsbegleiter der Ener-
giewende vernetzt sie aktuelle Digitalisierungstrends mit dem Batteriespeichergeschaft. Neben der
Entwicklung von Gewerbe- und Industriekundenlésungen, fokussieren wir uns auf die Verknipfung von
Batteriespeichern mit dem Ausbau der Elektromobilitdt und der zugehoérigen Ladeinfrastruktur.

Wir bei be.storaged nutzen unser Netzwerk und unsere Nahe zum Markt, um Menschen, Unternehmen und
Konzepte zusammenzufihren. Im Ergebnis profitieren Gewerbe- und Industriekunden, Ladeinfrastruktur-
betreiber sowie erneuerbare Energiesysteme im In- und Ausland von unseren Problemlésungsfahigkeiten.

WIR SUCHEN

Als Student/in kannst Du Dein Praxissemester oder Deine Abschlussarbeit in einem unserer Unterneh-
mensbereiche absolvieren. Deine Studienrichtung und Interessen sollten moéglichst zu unseren tech-
nischen oder kaufmannischen Aufgaben passen. Dariber hinaus bieten wir Dir spannende Tatigkeiten
als Werkstudent/in an, wo Du wéahrend des Studiums spannende Einblicke in unsere Aufgabenfelder
gewinnen kannst.

Als Absolvent/in hast Du die Méglichkeit des Direkteinstiegs. Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann
bewerbe Dich gerne direkt tiber unsere Homepage unter www.ewe.com/de/karriere

22






BTC AG
IT & Telekommunikation

Deike Gerdes
Escherweg 5
26121 Oldenburg

Stellenangebote 0441/36121069
Deike.Gerdes@btc-ag.com

@ www.btc-ag.com/Karriere

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik e Sozialwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Die BTC AG — Wir setzen auf Teamspirit seit iber 20 Jahren — die BTC Gruppe gehort heute zu den TOP 15
IT-Dienstleistern in Deutschland, an 11 Standorten mit rund 2.000 Mitarbeiter*innen. Die Geschaftsfelder der
BTC Gruppe umfassen die Bereiche Consulting, Systemintegration, Applikations- und Systemmanagement
sowie Entwicklung und Betrieb individueller Softwareprodukte. Wir verflgen Gber langjahrige Erfahrung und
Kompetenzen in den Branchen Energie, Telekommunikation, Industrie, Dienstleister und Offentlicher Sektor.
Wir suchen laufend nach Personlichkeiten, die mit Agilitat, Experimentierfreude und Gestaltungswillen ihre
Begeisterung fiir den digitalen Wandel auf unsere Kunden sowie unsere Kolleg*innen ibertragen mochten!
Erfolg in der IT-Welt entsteht durch Teamarbeit.

Die BTC Gruppe setzt sich heute aus sieben weiteren Tochtern und Niederlassungen zusammen. Eine 100-pro-
zentige Tochtergesellschaft ist davon die PRO CONSULT Management- und Systemberatung GmbH mit Gber
80 Mitarbeiter*innen an funf Standorten in Deutschland und Osterreich. Mit fundierter Branchenerfahrung seit
Uber 20 Jahren gehort die PRO Consult GmbH zu einem der kompetenten Partnern erfolgreicher Energiever-
sorger und anderer Dienstleister im Handel und IT-Bereich. Lass dich von uns begeistern — wir freuen uns auf
deinen Messebesuch!

WIR SUCHEN

DICH! Du mochtest bereits wahrend deines Studiums die Theorie mit der Praxis verbinden?

Bewirb dich flr ein Praktikum, eine Werkstudierendentatigkeit, eine Abschlussarbeit, ein Praxissemester oder
starte nach deinem Studium direkt bei uns durch!

Hier geht es zu den Stellenangeboten der BTC AG: www.btc-ag.com/Karriere/Bewerben/Stellenangebote
Zudem findest du hier auch weitere Informationen zu Einstiegsmaoglichkeiten bei der PRO Consult GmbH:
www.proconsult.de/karriere/

24


http://www.btc-ag.com/Karriere/Bewerben/Stellenangebote
http://www.proconsult.de/karriere/ 

BTC

Do what you love

IT Jobs mit Herz und Hirn

Wir haben noch Platz fiir Dich!

Du méchtest Praxisluft beim gré3ten IT-Unternehmen in der
Region schnuppern2 Dann bieten wir bei der BTC AG zahlreiche
Mdéglichkeiten:

o Direkteinstieg in vielen Bereichen, z. B. Beratung,
Softwareentwicklung, System-/Cloudadministration

o SAP-Traineestellen
o Einstieg als Werkstudent*in
o Praktika, Praxissemester und Abschlussarbeiten

Orientierung zu unseren Einsteigsmdglichkeiten

Scanne den nebenstehenden QR-Code um eine (=135 ]
und Kontaktinfos zu erhalten: O]

Ubrigens: Noch mehr IT Jobs gibt’s in der BTC Gruppe!
Zum Beispiel bei der Pro Consult Management und
Systemberatung GmbH am Stand der BTC AG.

Business Technology Consulting AG



Stand 37

//—“l Carl von Ossietzky
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg

Un iVE rSitat Offentlicher Dienst & Verwaltung
Oldenburg Anja Kruse

Ammerlander HeerstraRe 114-118
26129 Oldenburg

Stellenangebote 0441/7984653

(ws) (es) sisruse@uni-cldenurg e

Gesuchte Fachrichtungen

e Gesundheitswissenschaften e Informatik e Kulturwissenschaften ¢ Mathematik ¢ Medizin
o Naturwissenschaften e Padagogik e Rechtswissenschaften e Sozialwissenschaften

e Sprachwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail e postalisch

WIR SIND

Die Carl von Ossietzky Universitat wurde 1973 gegrindet. Damit gehort sie zu den jungen Hochschulen
Deutschlands. lhr Ziel ist es, Antworten zu finden auf die groféen Fragen der Gesellschaft im 21. Jahrhun-
dert — mit interdisziplinarer Spitzenforschung und Lehre.

Rund 16.000 Studierende bereitet die Universitat auf das Berufsleben vor. Das Spektrum reicht von den
Geistes- und Kulturwissenschaften Gber die Wirtschafts-, Rechts- und Sozialwissenschaften bis hin zu
Mathematik, Informatik, den Naturwissenschaften und der Medizin. Viele Studierende erwerben als Mitar-
beitende an der Universitat erste berufliche Erfahrungen in ihrem Fachgebiet.

Die Universitit gehort zu den groRten Arbeitgeber*innen der Region: Uber 2.850 Beschaftigte in Wissen-
schaft und Verwaltung sind hier tatig. Dabei arbeiten Forschende und das Personal in Verwaltung und
Technik Hand in Hand und fachibergreifend zusammen.

WIR SUCHEN

Kluge Kopfe werden in der Wissenschaft ebenso gebraucht, wie in der Verwaltung oder in technischen
Berufen. Rund 580 Stellen waren im Jahr 2022 ausgeschrieben, fast 200 davon in Verwaltung oder Technik.
Sie haben Lust, im Bereich von Bildung und Forschung zu arbeiten? Sie lernen gerne Neues, sind interessiert
an lhrer eigenen personlichen Weiterentwicklung, aufgeschlossen und zugewandt? Fairness und Respekt
sind Ihnen wichtig? Dann konnte die Uni die geeignete Arbeitgeberin fir Sie sein!

Die Universitat Oldenburg engagiert sich fiir Gleichstellung, Diversitat, Inklusion und die Vereinbarkeit von
Familie und Beruf. Sie ist Unterzeichnerin der Charta der Vielfalt und seit 2004 als familiengerechte Hoch-
schule zertifiziert. Wir begruiten Bewerbungen von Menschen aller Nationalitaten, ethnischer und sozialer
Herkinfte, Religionen, geschlechtlicher Identitdten, sexueller Orientierungen und Altersstufen.

Aktuelle Stellenausschreibungen finden Sie hier: https://uol.de/stellen

26


https://uol.de/stellen




749 cCecwne CEWE Stiftung & Co. KGaA

Melanie van Spronsen
Meerweg 30-32
26133 Oldenburg

Stellenangebote 0441/4042674

@ melanie.vanspronsen@cewe.de
https://company.cewe.de/de/karriere.html

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Marktflihrer mit Zukunft!

Arbeiten bei CEWE macht Freude — werde auch Du Teil unseres Teams!

Die internationale CEWE Gruppe ist europaischer Marktfihrer im Fotofinishing und bietet diverse etablierte
Premiummarken wie das CEWE FOTOBUCH an. CEWE hat seinen Hauptsitz im niedersachsischen Olden-
burg (bei Bremen) und 13 weitere Produktionsstandorte europaweit. 4.000 Mitarbeitende ermoglichen
tagtaglich durch ihre Leidenschaft zum Produkt und ihre individuelle Entfaltung das Wachstum und die
Weiterentwicklung der drei Geschaftsfelder: Fotofinishing, Einzelhandel und kommerzieller Online-Druck.
Als Pioniere der digitalen Fotowelt konnen wir von CEWE nie stillstehen und haben Fokus mit Weitblick. Du
hast bei uns die Moglichkeit, ein Praktikum zu absolvieren, dich als Werkstudent:in einzubringen oder direkt
als Absolvent:in einzusteigen.

Gefragte Fachrichtungen sind: Marketing, IT, Finanzen und viele weitere. Du teilst mit uns die Leidenschaft,
dich standig weiterentwickeln zu wollen? Dann besuche uns auf unserem CEWE Messestand und infor-
miere dich gerne bei uns.

Der Mensch zahlt, nicht das Geschlecht! CEWE setzt auf Vielfalt, lehnt Diskriminierung ab und denkt nicht
in Kategorien wie etwa Geschlecht, ethnische Herkunft, Religion, Behinderung, Alter oder sexuelle Identitat.

WIR SUCHEN

Das bringst du mit:

- Bachelor-/ Masterstudium

- Strukturierte, selbstandige und verantwortungsvolle Arbeitsweise

- Ausgepragter Teamgeist

- Organisationstalent, Kommunikationsstarke und l6sungsorientierte Denkweise
- Hohe Auffassungsgabe und Analysefahigkeit

28



TYPEN

_trifft man im Hoérsaal
und bei CEWE.

Arbeiten bei CEWE macht Freude -
werde auch du Teil unseres Teams.

CEWE ist Europas flihrender Fotoservice und Markenher-

steller im Fotofinishing. Mit unseren 4.000 Mitarbeitenden
an liber 21 Standorten europaweit (Oldenburg als Haupt- o Praktikum /
sitz) stellen wir einzigartige und ganz persénliche Foto- = Ausbildung
produkte her.

Darin sind wir Experten Tatigkeit als

Neben unseren Produkten und Marken entwickeln wir Werkstudent:in
unsere Software und Webapplikationen eigenstandig. Wir
forschen kontinuierlich nach neuer Technik und innovativen
Funktionen fiir unsere Produktionsprozesse.

Viele Méglichkeiten, sich zu entwickeln Abschlussarbeit

Freue dich auf ein spannendes Umfeld, in dem deine per-
sonliche Entwicklung, Kreativitat und Begeisterung fur die
gemeinsame Sache gefragt sind.

Bei CEWE warten vielseitige Aufgaben, tolle Produkte, eine Berufseinstieg

freundliche Arbeitsatmosphéare und ein bemerkenswerter
Teamgeist auf dich.

EgzzE - Werde auch du Teil der grofzen CEWE Familie.
Informiere und bewerbe dich jetzt Giber unsere

Karriereseite: company.cewe.de/de/karriere

Was wir dir bieten

Flexible Regelmapiger Austausch zwischen
Arbeitszeitmodelle Praktikant:innen / Werkstudent:innen
Mltctbel'gendenongebote/ Mobiles Arbeiten [Ty w——
Verglinstigungen Deutschland

Great
Pluce

@ Events fiir Mitarbeitende Weiterbildungsméglichkeiten Work 202,

Der Mensch z&hlt, nicht das Geschlecht.
CEWE setzt auf Vielfalt, lehnt Diskriminierung ab und denkt nicht in Kategorien wie etwa n’ &m
Geschlecht, ethnische Herkunft, Religion, Behinderung, Alter oder sexuelle Identit&t.


http://company.cewe.de/de/karriere

Stand 34

C CleverReach  CleverReach GmbH & Co. KG

IT & Telekommunikation

Lara Eilers
Schafjlickenweg 2
26180 Rastede

St 04402/9739200
clienangebote jobs@cleverreach.com
@ www.cleverreach.com/de-de/

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Eine Idee, zwei Bliros, drei Mitarbeiter — so hat CleverReach 2007 angefangen. Seitdem ist unser Team stark
gewachsen und umfasst aktuell 50 Personen, die unsere gemeinsame Vision ,Jeder kann E-Mail Marketing*
aktiv mitgestalten.

Unsere Firmenkultur lasst sich mit einem Wort beschreiben: herzlich. Wir legen viel Wert auf persénlichen
Austausch und Teamwork. Denn nur zusammen kénnen wir mehr erreichen. Trotz des schnellen Wachstums
von CleverReach haben wir es geschafft, dass unsere Kommunikation immer auf Augenhoéhe stattfindet. Diese
personliche Beziehung liegt uns auch im Umgang mit unseren Kunden am Herzen.

Nach 15 Jahren erfolgreicher Unternehmensgeschichte prasentiert sich CleverReach seit dem 01. Juli 2022 im
Rahmen eines Rebrands in einem neuen Look & Feel, der unsere moderne und personliche Unternehmensphi-
losophie noch starker in den Fokus riickt.

WIR SUCHEN

Du mochtest Praxis und Theorie verbinden oder suchst nach einem Direkteinstieg nach deinem Studium?
Dann bist du bei uns genau richtig!

Was CleverReach als Arbeitgeber ausmacht? Unser Teamspirit, die lockere Unternehmenskultur und
zahlreiche Benefits.

Wir suchen immer nach innovativen, kreativen Menschen flr unser Team. Ob im Marketing, Design, Develop-
ment, Administration, Sales, Produktmanagement, Kundenservice, Rechtsabteilung oder Personalabteilung
— Bei uns gibt es viele verschiedene Bereiche, um deine Starken perfekt einzusetzen.

Vom Pflichtpraktikum, Giber Masterarbeit bis hin zur Festeinstellung ist alles moglich bei CleverReach.

30



CQ CleverReach

ARBEITEN WIE IM
SILICON VALLEY?

Komm in unser Team und
bewirb dich jetzt!

Jetzt bist du am Zug:
www.cleverreach.jobs



CompanyMind GmbH & Co. KG

IT & Telekommunikation

CompanyMind

Agnes Tholen
Marie-Curie-Str. 1
26129 Oldenburg

Stellenangebote 0171/1091445
agnes.tholen@companymind.de
www.companymind.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

System- und Beratungshaus fiir die Entwicklung von KI-Lésungen und SAP-Software.

Wir stellen unsere Kompetenzen sowohl in den Technologien der Kiinstlichen Intelligenz als auch im SAP

Umfeld zur Verfliigung und schaffen nicht zuletzt dank dieser Kenntnisse qualifizierte Mehrwerte fur unsere

Kunden. Und so realisieren wir mit unseren Projekten und Lésungen innovative Prozesse, welche nicht selten

Innovationsspriinge bei unseren Kunden ermaoglichen.

Bei CompanyMind arbeiten Data Scientists, KI- und SAP-Entwickler, Prozessberater sowie zwei Professoren

mit langjahrigen Forschungs- und Berater-Erfahrungen zusammen an Kundenprojekten aus verschiedenen

Branchen. Prinzipiell konnen mit Kl in unterschiedlichen Feldern folgende Potenziale erméglicht werden

- Prozessoptimierung: umstandliche Prozesse werden vereinfacht, komplexe Prozesse optimiert, zeitauf-
wandige Prozesse verkurzt

- Innovation: bisher nicht darstellbare Prozesse werden ermoglicht

- Prognose: bisher nicht erreichbare Prognosegute wird erzielt

- Kostensenkung: wird durch Zeit-, Material- oder Personaleinsparungen ermoglicht

- Digitalisierung: IT-gestutzte Synchronisation von Unternehmensprozessen

WIR SUCHEN

Du suchst ein Praktikum oder nach einer Moglichkeit, Deine Bachelor- oder Masterarbeit in einem innovativen
Unternehmen zu schreiben? Oder Du hast bereits ein abgeschlossenes Studium und suchst den Berufsein-
stieg? Uns Uberzeugst Du mit folgenden Qualifikationen:

- Interesse und Spaf an der Entwicklung von Machine Learning Algorithmen

- gute Kenntnisse in SQL und idealerweise auch Python

- analytische Fahigkeiten

- ausgepragte Losungsorientierung und Selbstandigkeit

- Du arbeitest gut und gerne im Team und bist gleichzeitig bereit, Problemstellungen auch selbstandig zu losen
- sehr gute Deutsch- und gute Englischkenntnisse

32



construktiv GmbH
Medien, Kommunikation, Marketing & PR

construktiv

Marie Eilert
Haferwende 1
28357 Bremen

Stellenangebote 0‘;;22578670'( )
jobs@construktiv.de
@ waw.construktiv.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Kulturwissenschaften ¢ Mathematik e Sozialwissenschaften
e Sprachwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Wir sind eine fortschrittliche Digitalagentur mit mehr als 100 Mitarbeitenden an den Standorten Bremen,
Berlin und Erfurt. Seit uber 25 Jahren setzen wir digitale Marketing-Strategien um. Ob Content-Marketing,
Digital Advertising, Web, SEO, SEA, Social Media oder Influencer Marketing: Mit Spirit und dem richtigen
Thema zur richtigen Zeit am richtigen Ort entwickeln wir Lésungen, die zur Zielgruppe passen. Zu unseren
Kunden zdhlen u.a. das Deutsche Rote Kreuz, Allos Hof-Manufaktur, congstar, OBI, Volkswagen Financial
Services, der NABU und viele weitere.

Arbeiten bei construktiv bedeutet, dass du mit vielen netten Kolleg:innen im Austausch stehst und Teil eines
klimaneutralen Unternehmens wirst. Fir jede geleistete Arbeitsstunde unserer Mitarbeitenden pflanzen wir
z.B. einen Baum in Kenia. Aufzerdem sind unsere Arbeitszeitzeiten flexibel, Homeoffice ist moglich und auch
eine Workation ermdglichen wir dir gerne.

Wir freuen uns darauf, dich personlich an unserem Messestand kennen zu lernen und Uber deine Einstiegs-
moglichkeiten bei construktiv zu sprechen. Wir bieten u.a. spannende Trainee Programme und Werkstu-
dierendentatigkeiten an. Wenn du vorher schon Eindriicke vom Agenturalltag bei construktiv sammeln
mochtest, schau gerne auf unserem Instagram- oder LinkedIn-Account vorbei.

WIR SUCHEN

Unsere aktuellen Stellenangebote findest du auf unserer Website.

Du hast dein Studium gerade abgeschlossen und suchst einen Berufseinstieg im Online Marketing? Hierfur
eignen sich unsere Traineeprogramme im Bereich Social Media, Influencer Marketing, Digital Advertising
und SEO Consulting ideal! Als Trainee wirst du intensiv in den entsprechenden Fachbereich eingear-
beitet und du hast die Aussicht auf eine anschlieftende Festanstellung bei uns. Auch eine Tatigkeit als
Werkstudent:in ist in einigen Bereichen moglich. Lass uns einfach sprechen! Grundsatzlich ist uns wichtig,
dass du fur Online Marketing Themen brennst und eine Vorstellung davon hast, in welchen Bereichen
deine Starken liegen.

33



Stand 1

£ . .
Sozialwerk Wesewrmarsggh CVIM-Sozialwerk Wesermarsch e.V.
————— Sozialwesen

Claudia Barkhoff (Leitung Personalmanagement)
Helgolander Damm 1
26954 Nordenham

Stellenangebote 04731/9696115
bewerbung@sozialwerk-wesermarsch.de

@ www.sozialwerk-wesermarsch.de

Gesuchte Fachrichtungen

e Gesundheitswissenschaften e Padagogik e Sozialwissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail e postalisch

WIR SIND

In unserer diakonischen Einrichtung finden Kinder, Jugendliche und Erwachsene in unterschiedlichen Lebens-
lagen ein breites Angebot sozialer Assistenz- und Dienstleistungen. Mit mehr als 30 Standorten und rund
350 Mitarbeitenden sind wir im gesamten Landkreis Wesermarsch vertreten.

Unsere ,Werkstatt fir behinderte Menschen” (WfbM) ist ein Ort zum Lernen und Arbeiten, der die Person-
lichkeit und die Interessen der Menschen mit Beeintrachtigungen starkt. Hier qualifizieren wir in attraktiven,
arbeitsmarktnahen Berufsfeldern, bieten interessante Bildungsangebote und Arbeitsplatze, die den individu-
ellen Fahigkeiten entsprechen. Gleichzeitig sind wir fur Privatkunden, Industrie und Handwerk ein erfahrener
Dienstleistungs- und Produktionspartner.

In unserem Fachbereich Leben und Wohnen sind herzliche Firsorge und die Entwicklung kompetenter
Selbstbestimmung fir mehr als 300 Klientinnen und Klienten die Grundlagen unserer Arbeitsleitlinien.

Fir Kinder, Jugendliche und Familien sind wir ein verlasslicher Partner fir die vielfaltigen Herausforderungen
und Fragen rund um Erziehung, Kindheit und Jugend. Dazu halten wir professionelle Einzel- und Gruppenan-
gebote in einem groRen Fachbereich vor und sind optimal vernetzt.

WIR SUCHEN

Wir bieten Perspektiven und zahlreiche interessante Moglichkeiten sich einzubringen und zu qualifizieren:
- Praktika zur Berufsqualifizierung in sozialen Dienstleistungen

- Unterstitzung bei Bachelor-/Masterarbeiten mit Praxisanteil

- Anerkennungsjahr

Als Student*in kénnen Sie Ihr Praxissemester oder lhre Abschlussarbeit in einem unserer Fachbereiche
absolvieren. Ihre Studienrichtung und Interessen sollten maéglichst zu uns als sozialen Dienstleister pas-
sen. Sie kénnen sich vorstellen, die Zukunft mitzugestalten? Dann freuen wir uns, Sie kennenzulernen!

34



e
'''''

I
!%

i nE> iLL | | l’ ﬁ.

Wenn Sie Freude an der Arbeit mit
Menschen haben, engagiert, ideenreich
und verantwortungsbewusst sind, dann
sind wir der Arbeitgeber, der viele inter-
essante Perspektiven, sinnstiftende
Tatigkeiten und ein kollegiales Umfeld

AbSOlve nten (W/m/d) bietet. Entwickeln Sie sich mit uns
weiter!
Berufseinsteiger (w/m/d)
Wenn Sie gerade studieren, die Uni-
Praktikanten (W/m/d) versitit abgeschlossen oder bereits

Berufserfahrung gesammelt haben, sind
wir gespannt auf eine Bewerbung.

MMM

Wir suchen flr unsere verschiedenen
Geschaftsfelder im sozialen Bereich:

{ Sozialwerk Wesermarsch g pmg

CVJM Nah am Menschen ¢ Stark fur die Region

’—.

WOHNEN
CVJM-Sozialwerk Wesermarsch e.V. | Personalabteilung
KINDER

Helgolander Damm 1 | 26954 Nordenham | Telefon 04731 9691-0 JUGEND
E-Mail: bewerbung@sozialwerk-wesermarsch.de FAMILIEN

ZENTRALE
DIENSTE



[ o d-fine GmbH
I n e Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

Isabel Schoelen
An der Hauptwache 7
60313 Frankfurt

Stellenangebote 92t1)1i86:95l13s(;4d e
isabel.schoelen@d-fine.de
@ www.d-fine.com

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Die geballte Kompetenz von Gber 1.000 Expertinnen und Experten der Physik, Mathematik, Informatik und
Ingenieurwissenschaften sowie Wirtschaftswissenschaften vereint in einem europaischen Unternehmen
mit einer 20-jahrigen Geschichte, das den Fokus auf mathematische Modellierung, technologischen
Fortschritt und Data Science legt — das ist d-fine.

WIR SUCHEN

Zur Verstarkung unseres Beratungsteams suchen wir Sie als Student/Absolvent (m/w/d) der Physik,
Mathematik, Informatik oder Natur-, Ingenieur- und Wirtschaftswissenschaften mit quantitativ oder tech-
nologisch ausgerichteten Vertiefungsrichtungen. Wir legen grofsen Wert auf sehr gute Studienleistungen,
flieRende Deutsch- und Englischkenntnisse sowie eine hohe mathematische und technologische Affinitat.
Darliber hinaus Gberzeugen Sie mit starken analytischen Fahigkeiten, einem ergebnisorientierten Vorgehen
und sozialer Kompetenz. Teambildung statt Ellenbogengesellschaft ist fur uns Teil der Firmenphilosophie
und spiegelt sich in Projektstrukturen, personlicher Forderung und Anreizsystemen wider. Der Einstieg
bei uns ist ganzjahrig jeweils zum Monatsanfang mdglich. Nach unserem intensiven und mehrwochigen
Onboarding-Programm werden Sie direkt Teil eines Projektteams und flr unsere Kunden im Einsatz sein!

36



»Mit meinen Fahigkeiten
trage ich zur Stabilitat
des Finanzsystems bei.«

Ulviyya Ibrahimli,
Mathematikerin bei d-fine

#dfineTomorrow

Als fiihrendes europdisches Beratungsunternehmen mit Fokus auf analytisch anspruchsvolle
Themen bieten wir dir die Chance, deine Fihigkeiten in abwechslungsreichen Projekten praktisch
einzusetzen. Zusammen mit Gleichgesinnten berdtst du Auftraggeber sowohl aus der Wirtschaft
als auch aus dem offentlichen Sektor, deren Zukunft du mit nachhaltigen Losungen und wegwei-
senden technologischen Umsetzungen mitgestaltest.

Ubrigens: Wir bieten flexible Arbeitsmodelle und -orte sowie Moglichkeiten, um den persénlichen
Umstdnden und Lebensphasen gerecht zu werden, bei gleichen Chancen fiir alle.

;4

e
I Eﬁ Bewirb dich jetzt unter: d " n e
E www.d-fine.com/karriere I



Stand pi

HlMMELSJiT-IUR Diakonie Himmelsthiir e. V.

Sozialwesen, Bildung & Erziehung
Diakenie
e Tim Lemke

Dr. Klingenberg Stralte 96

27793 Niedersachsen - Wildeshausen

Stellenangebote 04431/836992
tim.lemke@dh-himmelsthuer.de

@ www.diakonie-himmelsthuer.de

Gesuchte Fachrichtungen

e Gesundheitswissenschaften e Medizin ¢ Padagogik e Sozialwissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich e postalisch

WIR SIND

Ein Unternehmen — viele Méglichkeiten

Die Diakonie Himmelsthir ist als sozialwirtschaftliches Unternehmen im Bereich der Eingliederungshilfe
tatig. Mit Gber 3000 Mitarbeitenden an mehr als 30 Orten in Niedersachsen bieten wir Menschen mit einer
geistigen Beeintrachtigung attraktive Wohn- und Beschaftigungsangebote. Mittelpunkt unseres Handelns
ist der Mensch mit seinen individuellen Fahigkeiten und Bedurfnissen. Wir machen uns stark flr eine inklu-
sive Gesellschaft, denn alle sind gleichberechtigter Teil der Gemeinschaft!

Mit zeitgemafken Wohnangeboten unterstitzen wir Menschen mit geistigen und oft auch kérperlichen
Beeintrachtigungen im alltagspraktischen, hauswirtschaftlichen und pflegerischen Bereich. Zudem bieten
wir wochentags Beschaftigungsangebote in verschiedenen Tagesforderstdtten und unterstiitzen Menschen
mit Assistenzbedarf ihre individuellen Fahigkeiten zu entfalten und zu starken.

Die Diakonie Himmelsthlr bietet zahlreiche Arbeitsmoglichkeiten mit unterschiedlichen Ein- und Auf-
stiegschancen, attraktive Fortbildungsangebote, flexible Arbeitszeitmodelle sowie eine tarifliche Vergi-
tung mit zusatzlichen Sozialleistungen.

WIR SUCHEN

Sie sind auf der Suche nach einem Job mit Sinn? Sie méchten Menschen mit Assistenzbedarf unterstutzen
und sich fir eine inklusive Gesellschaft einsetzen? Ihre Arbeitseinstellung entspricht den Werten und den
Leitsatzen der Diakonie Himmelsthir? Zudem zeichnen Sie sich durch Teamfahigkeit, Empathie und Eigen-
initiative aus? Dann bewerben Sie sich bei uns und werden Sie Teil eines starken Teams!

38



Wir haben fur alle
Superhelden die
passenden Jobs!

HIMMELSTHUR

Diakonie
miteinander leben




ela [container] ELA Container GmbH

Bau-, Immobilienwirtschaft & Architektur

Recruiting Team
ZeppelinstraRe 19-21
49733 Haren (Ems)

Stellenangebote 0151/19539616

@ bewerbung@container.de
www.karriere.container.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Ob als Zahlenmensch, Handwerker, Organisationstalent oder Kundenversteher: bei ELA kannst du GroRRes
bewegen. Wir sind weltweit fiihrende Spezialisten fir mobile Raumlésungen in Containerbauweise und
befinden uns stetig auf Wachstumskurs. Unseren Erfolg haben wir gemeinsam mit unseren tber 1.200 Mit-
arbeitenden an 20 Standorten auf der ganzen Welt erreicht. Er basiert auf vertrauensvoller Zusammenarbeit
und einem ehrlichen und direkten Umgang miteinander. Was unsere Mitarbeitenden dabei verbindet, ist die
Begeisterung flr die gemeinsame Sache und unser Produkt.

Wenn du Lust darauf hast, mit motivierten Teamplayern zusammenzuarbeiten und ebenso wie wir im groRen
Malfstab denkst, dann bist du bei uns genau richtig. Denn wir sind kein Unternehmen wie jedes andere. Deine
Talente, Starken und Zukunftsplane sind in unserem internationalen Familienunternehmen gut aufgehoben.
Interessiert? Dann sollten wir uns naher kennenlernen.

Starte deine Karriere gleich hier: www.karriere.container.de

WIR SUCHEN

Wir suchen aufgeschlossene Personlichkeiten mit einer Leidenschaft fir mobile Rdume — und das auf jeder
Karrierestufe. Ob als Praktikant, Absolvent oder mit Berufserfahrung, bei ELA findest du deinen Platz.
Flache Hierarchien, kurze Entscheidungswege und ein personlicher Umgang in unserem Unternehmen
geben dir Raum fir Ideen und vielfaltige Moglichkeiten zur Mitgestaltung.

40



ela[container]

www.karriere.container.de




anar

‘& meteo energy & meteo systems GmbH

systems IT/Erneuerbare Energien

L) § | =

Alexandra Jobst
Oskar-Homt-Str. 1
26131 Oldenburg

Stellenangebote _0‘:)420{)24921418t )
obs@energymeteo.de
@ @ waw.enerszllmeteo.de

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

energy & meteo systems gehdrt mit seinen Wind- und Solarleistungsprognosen zu den international
filhrenden Anbietern zukunftsweisender IT-Loésungen und umfassender Expertise zur Bewaltigung der
Energiewende. Gemeinsam mit unseren Partnerfirmen emsys VPP und emsys grid services bieten wir
Dienstleistungen und Softwareprodukte zur optimalen Integration erneuerbarer Energien in die Strom-
netze und -markte an. Neben Energieprognosen zahlen hierzu Virtuelle Kraftwerke zur Steuerung dezent-
raler Energieanlagen sowie ein Plattformkonzept zur vorausschauenden Netzplanung.

Mit deiner Arbeit bist du bei uns am Puls der Zeit und tragst dazu bei, die Welt griiner und damit besser zu
machen. Wir gestalten mit einem Team aus rund 150 Mitarbeitern die technischen Mittel flr eine stabile
fortschrittliche Energieversorgung mit einem maoglichst hohen Anteil erneuerbarer Energien. Gemeinsam
mit unseren Kunden weltweit wollen wir eine Energiewirtschaft voranbringen, die mit der Natur im Ein-
klang ist. Dabei sind neue Ideen und Gestaltungswillen stets willkommen, denn unsere Produkte mussen
standig neuen Erfordernissen angepasst werden.

WIR SUCHEN

Wir suchen u.a. Softwareentwickler mit praktischer Programmiererfahrung in Java, Python oder als
Webentwickler sowie IT-Systemadministratoren. Dabei ware ein abgeschlossenes Hochschulstudium in
Informatik oder im naturwissenschaftlichen Bereich (z.B. Physik, Elektrotechnik, Mathematik, Meteorologie)
wiinschenswert. Du solltest gerne eigenverantwortlich und zielorientiert sowie mit groRem Engagement
arbeiten. Es erwarten dich spannende und anspruchsvolle Aufgaben in einem motivierten Team, flache
Hierarchien, Gleitzeit und zahlreiche Benefits. Wirke mit an einer zukunftsweisenden Tatigkeit und gestalte
mit uns die Energiewende!

42






Stand 21

eQ-3 AG
e - Sonstiges

Lilly Langer
Maiburger Str. 29
26789 Leer

Stellenangebote 3393/6008@305 ;
illy.langer@eqg-3.com
(ws) wowwea-3.com

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

eQ-3 steht fir smartes Wohnen, das begeistert. Unser Thema ist das Internet of Things und die Frage,
wie wir in Zukunft wohnen werden. Als Elektronik-Versand vor 45 Jahren gegriindet, zahlen wir heute als
Entwicklungshaus und Hersteller zum Taktgeber im innovativen Wachstumsmarkt Smart Home. Durch
unsere Marke Homematic IP haben wir uns in den letzten Jahren zum europaischen Marktflhrer entwickelt.
Besonders stolz sind wir auf unser breites Angebotsportfolio und unsere voranschreitende Internationa-
lisierung. Neben unseren innovativen Produkten und spannenden Entwicklungsumgebungen bieten wir
Dir ebenfalls vielfaltige Karriereperspektiven in einer familiaren Atmosphare. Du méchtest mehr erfahren?
Dann freuen wir uns auf Deinen Besuch an unserem Messestand!

WIR SUCHEN

Du begeisterst Dich fir neue Technologien und moéchtest mit uns die Zukunft des Smart Homes gestal-
ten? Wir freuen uns auf neue Kollegen/-innen (m/w/d), die gerne im Team arbeiten, ihre Ideen umsetzen
und schnell Verantwortung fir konkrete Themen oder Produkte tGbernehmen wollen. Neben Praktika,
Abschlussarbeiten und Werkstudententatigkeiten bieten wir Dir die Mdoglichkeit eines Direkteinstiegs mit
Perspektive. Unser 300-kopfstarkes Team am Standort Leer freut sich auf Dich!

44



LET S BUILD THE FUTURE
OF SMART HOME TOGETHER.

R0 L | s lsls g

I
]“! "gm SEm .'I-- l
| e g

b T8 M 4 r;"

] ""-lﬁ"'-vﬁ L Ciopek | | LI

II e, Wi ||

" TIREE S35 F T .,',,.'-'..Il' I e

S

EIFLE
7X 7x in Folge 2’8 2,8 Millionen Haushalte il
europaischer ((( ))) nutzen Funk-Lésungen
MarktfUhrer MTO von eQ-3 E B

Scannen und
mehr erfahren

Al

[++ O]

U= 45 Jahre . [+ o] Produktportfolio aus 200

Erfahrung im [ _©°] Smart-Home-Produkten
Elektronik-Bereich [ 0]

. Hard-, Firm- und
Beitrag zum (0] .
. Softwareentwicklung —
Klimaschutz .
alles unter einem Dach

homematic® eQ-3

*Smart Homes and Home Automation Studie (2022) Berg Insight bzgl. ,\Whole Home"-Systemen




EWE Aktiengesellschaft

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft
Stephan Martens

TirpitzstraRe 39

26122 Oldenburg

0441/48054264

Stellenangebote

stephan.martens@ewe.de
(ws) wwwewe.com

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Rechtswissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Als innovativer Dienstleister ist EWE in den Geschaftsfeldern Energie, Telekommunikation und Informati-
onstechnologie aktiv. Mit Gber 9.500 Mitarbeitenden und 6,1 Milliarden Euro Umsatz im Jahr 2021 gehort
EWE zu den grofsen Energieunternehmen in Deutschland. Das Unternehmen mit Hauptsitz im niedersach-
sischen Oldenburg befindet sich iberwiegend in kommunaler Hand. Es beliefert im Nordwesten Deutsch-
lands, in Brandenburg und auf Riigen sowie in Teilen Polens rund 1,4 Millionen Kundinnen und Kunden mit
Strom, rund 0,7 Millionen mit Erdgas sowie rund 0,7 Millionen mit Telekommunikationsdienstleistungen.
EWE nimmt eine Vorreiterrolle in den Bereichen Versorgungssicherheit, Klimaschutz und digitale Teilhabe
ein. Daflir investiert der Konzern in den kommenden Jahren Gber eine Milliarde Euro in die Erweiterung der
Glasfaserinfrastruktur, vier Milliarden Euro in die Errichtung neuer Windkraftanlagen und ist fihrend im
Ausbau der Wasserstoffinfrastruktur. Mehr Gber EWE erfahren Sie auf www.ewe.com.

WIR SUCHEN

Als Student/in kannst Du Dein Praxissemester oder Deine Abschlussarbeit in einem unserer Unterneh-
mensbereiche absolvieren. Deine Studienrichtung und Interessen sollten maoglichst zu unseren tech-
nischen oder kaufmannischen Aufgaben passen. Dariber hinaus bieten wir Dir spannende Tatigkeiten
als Werkstudent/in an, wo Du wéhrend des Studiums spannende Einblicke in unsere Aufgabenfelder
gewinnen kannst.

Als Absolvent/in hast Du die Méglichkeit des Direkteinstiegs. Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann
bewerbe Dich gerne direkt ilber unsere Homepage unter www.ewe.com/de/karriere

46



Passt Deine
Energie

ZU unserer?

Finde es einfach heraus
und lass uns gemeinsam
#dasMorgenmachen

Wir haben verschiedene Einstiegsmoglichkeiten:

o Pflichtpraktikum oder ein freiwilliges
Praktikum wdhrend des Studiums

o Abschlussarbeiten fir Bachelor-,
und Masterthesen

o Werkstudierendentdatigkeiten
e Traineeprogramme
o Direkteinstieg
und freuen uns darauf, Dich kennenzulernen.

Olsa0]  Weitere Informationen

findest Du hier: EWE
www.ewe.com/karriere




EWE GASSPEICHER GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft
Stephan Martens
Rummelweg 18

26122 Oldenburg

0441/48054264

Stellenangebote

@ stephan.martens@ewe.de
www.ewe.com/de/karriere

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Mit einer Speicherkapazitat von rund zwei Milliarden Kubikmeter Arbeitsgas ist die EWE GASSPEICHER
GmbH einer der groRen Speicherbetreiber im deutschen und europaischen Erdgasmarkt. Die Speicherkapa-
zitat des Unternehmens mit Sitz im niedersachsischen Oldenburg verteilt sich auf Erdgaskavernenspeicher
in NUttermoor, Jemgum und Huntorf im Nordwesten Deutschlands sowie Rudersdorf bei Berlin. Die EWE
GASSPEICHER buindelt zudem alle Aktivitaten im Bereich Wasserstoff liber die gesamte Wertschopfungs-
kette, von der Erzeugung Uber die Speicherung und den Transport bis hin zu seiner Anwendung.

WIR SUCHEN

Als Student/in kannst Du Dein Praxissemester oder Deine Abschlussarbeit in einem unserer Unterneh-
mensbereiche absolvieren. Deine Studienrichtung und Interessen sollten maoglichst zu unseren tech-
nischen oder kaufmannischen Aufgaben passen. Dariiber hinaus bieten wir Dir spannende Tatigkeiten
als Werkstudent/in an, wo Du wéahrend des Studiums spannende Einblicke in unsere Aufgabenfelder
gewinnen kannst.

Als Absolvent/in hast Du die Méglichkeit des Direkteinstiegs. Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann
bewerbe Dich gerne direkt tiber unsere Homepage unter www.ewe.com/de/karriere

48



EWE Go GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stephan Martens
Donnerschweer StraRe 22-26
26123 Oldenburg

Stellenangebote 044::1/48054264@ g
stephan.martens@ewe.de
@ wvfw.ewe.com/de/karriere

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

EWE Go ist eine hundertprozentige Tochter des Oldenburger Energiedienstleisters AG. Schon heute
betreibt EWE Go mehr als 2.000 o6ffentliche Ladepunkte und baut dieses Engagement kontinuierlich aus.
Das Unternehmen betreibt das grofite offentliche Ladenetz im Nordwesten Deutschlands und hat sich
damit als Marktfihrer in der Region etabliert.

EWE Go entwickelt Mobilitatskonzepte, Produkte und Services rund um Elektromobilitat. Ziel ist es,
Unternehmen individuelle Mobilitatslosungen aus bestehenden Modulen zusammenstellen. Dafur werden
neue Produkte und Services rund um die E-Mobilitdt entwickelt, die den individuellen Anforderungen und
Bedurfnissen der Kund:innen und Partner:innen entsprechen.

WIR SUCHEN

Als Student/in kannst Du Dein Praxissemester oder Deine Abschlussarbeit in einem unserer Unterneh-
mensbereiche absolvieren. Deine Studienrichtung und Interessen sollten moglichst zu unseren tech-
nischen oder kaufmannischen Aufgaben passen. Daruber hinaus bieten wir Dir spannende Tatigkeiten
als Werkstudent/in an, wo Du wahrend des Studiums spannende Einblicke in unsere Aufgabenfelder
gewinnen kannst.

Als Absolvent/in hast Du die Moglichkeit des Direkteinstiegs. Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann
bewerbe Dich gerne direkt Giber unsere Homepage unter www.ewe.com/de/karriere

49



EWE EWE NETZ GmbH
Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stephan Martens
Cloppenburger Strafte 302
26133 Oldenburg

Stellenangebote 044::1/48054264@ g
stephan.martens@ewe.de
@ wv:w.ewe.com/de/karriere

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Die EWE NETZ GmbH mit Sitz in Oldenburg ist ein Unternehmen der EWE-Gruppe. Mittelbare Anteilseig-
ner sind die EWE AG mit 95,9 Prozent sowie Stadte und Gemeinden aus dem Ems-Weser-Elbe-Gebiet.
EWE NETZ betreibt Strom- und Gasnetze in diesem Gebiet sowie Gasnetze in Teilen Brandenburgs und
Mecklenburg-Vorpommerns. Dariber hinaus baut EWE NETZ leistungsstarke Telekommunikationsnetze.
Die Infrastruktur von EWE NETZ zeichnet sich durch hohe Versorgungssicherheit und einen wirtschaftlich
effizienten Betrieb aus. Rund 265 Mio. Euro investierte das Unternehmen im Jahr 2021 in die Qualitat und
den Ausbau der Netze. Mit den ausfiihrenden Arbeiten werden in der Regel regionale Firmen beauftragt.
Das Unternehmen gehoért mit einem Jahresumsatz von 1,43 Mrd. Euro (2021) und rund 1.700 Beschaftig-
ten (FTE) zu den groféen Netzbetreibern in Deutschland.

WIR SUCHEN

Als Student/in kannst Du Dein Praxissemester oder Deine Abschlussarbeit in einem unserer Unterneh-
mensbereiche absolvieren. Deine Studienrichtung und Interessen sollten moglichst zu unseren tech-
nischen oder kaufmannischen Aufgaben passen. Dariber hinaus bieten wir Dir spannende Tatigkeiten
als Werkstudent/in an, wo Du wéhrend des Studiums spannende Einblicke in unsere Aufgabenfelder
gewinnen kannst.

Als Absolvent/in hast Du die Méglichkeit des Direkteinstiegs. Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann
bewerbe Dich gerne direkt iber unsere Homepage unter www.ewe.com/de/karriere

50



EWE VERTRIEB GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Stephan Martens
Cloppenburger Strafte 310
26133 Oldenburg

Stellenangebote 0441/48054264

@ stephan.martens@ewe.de
www.ewe.com/de/karriere

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik ¢ Mathematik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Die EWE VERTRIEB GmbH ist im Heimatmarkt der flihrende Anbieter von nachhaltigen, integrierten Pro-
dukten und Dienstleistungen fur Lebensinhalte rund ums Zuhause. Fur Geschaftskunden ist das Unterneh-
men deutschlandweiter Partner mit wettbewerbsfliihrenden Lésungen und Produkten rund um Energie.
Auch Stadtwerken und Kommunen bietet die EWE VERTRIEB GmbH innovative Produkte, individuelle
Lésungen und einen ausgezeichneten Service. Die EWE VERTRIEB GmbH mit Hauptsitz in Oldenburg ist
eine 100-prozentige Tochter der EWE AG.

WIR SUCHEN

Als Student/in kannst Du Dein Praxissemester oder Deine Abschlussarbeit in einem unserer Unterneh-
mensbereiche absolvieren. Deine Studienrichtung und Interessen sollten moglichst zu unseren tech-
nischen oder kaufmannischen Aufgaben passen. Darlber hinaus bieten wir Dir spannende Tatigkeiten
als Werkstudent/in an, wo Du wéahrend des Studiums spannende Einblicke in unsere Aufgabenfelder
gewinnen kannst.

Als Absolvent/in hast Du die Méglichkeit des Direkteinstiegs. Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann
bewerbe Dich gerne direkt ilber unsere Homepage unter www.ewe.com/de/karriere

51



Stand 27

)\" h mm h hmmh multimediahaus AG

IT & Telekommunikation

Annika Simon
Am Weser-Terminal 1
28217 Bremen

Stellenangebote 042-569650‘;? g
annika.simon@hmmbh.de
@ www.hmmh.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

hmmbh ist Deutschlands fihrende Agentur im Connected Commerce (Verbindung aller analogen und digi-
talen Touchpoints im Kaufprozess). Mehr als 400 Kolleg:innen arbeiten in Bremen (Hauptsitz), Berlin, Ham-
burg und Minchen sowie in Trivandrum in Indien und Wroclaw in Polen. Gegriindet im Jahr 1995 ist hmmh
seitJuli 2014 Teil der Plan.Net Gruppe, der fihrenden und groRten unabhangigen Digitalagentur Europas. In
unseren Projekten entwickeln wir zielgerichtete Lésungen fiir den Connected Commerce - neu, innovativ und
immer in bestmdglicher Qualitat fur unsere Kunden. Zu denen gehéren unter anderem: Bonprix, Otto, Tchibo
Mobil und viele weitere mehr. Auf Basis bewahrter Technologien, hochwertiger Daten sowie moderner
Prozesse verbinden wir vielfaltige Touchpoints nahtlos miteinander. So schafft ein begeistertes und enga-
giertes Team, gemeinsam mit unseren Kund:innen, individuell abgestimmte Nutzererlebnisse.

Und dabei entsteht es: Das unverwechselbare hmmh-Geflihl. Es macht einfach SpaR hier zu arbeiten. Jeden
Tag aufs Neue. Versprochen.

WIR SUCHEN

Du hast ein hohes Interesse an Digitalisierungs- und IT-Themen, technisches Verstandnis und kannst dieses
auch in der Praxis einsetzen. Dich zeichnet aus, dass du ein:e kommunikative:r Teamplayer:in mit Eigeniniti-
ative bist. Eine selbststandige, strukturierte und schnelle Arbeitsweise sind hierbei nicht nur Schlagworter.
Deine Vorteile: Neben einer offenen Unternehmenskultur und agilen Projekten mit spannenden Kunden
bieten wir Dir flexible Arbeitszeiten, um sie an Dein Studium anzupassen, Home-Office-Regelung und
viele weitere Benefits, die du hier findest: karriere.nmmh.de

52


http://karriere.hmmh.de




Stand 29

LI Kommunale Datenverarbeitung

was: K D 0 Oldenburg
IT & Telekommunikation
IT filr Kommunen

Nadja Neugebauer
Elsasser Stralte 66
26121 Oldenburg

Stellenangebote 844.1/97@1-:(121:6
arriere@kdo.de
(ws) wwwidode

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Rechtswissenschaften e Sozialwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

Wir sind die KDO — der Partner im Bereich IT fir Kommunen und das mit Gber 50 Jahren Erfahrung.

Als Niedersachsens grofster kommunaler IT-Dienstleister beschaftigen wir Uber 450 Spezialist*innen fur
die optimale Verbindung von IT und kommunalen Know-How. Mit mehr als 600 Kund*innen bundesweit,
betreuen wir inzwischen jede zweite Kommune. Und das alles mit dem gemeinsamen Ziel: Die Digitalisie-
rung in den Kommunen voranzutreiben, die 6ffentliche Verwaltung einfacher und effizienter zu machen,
damit alle Blirger*innen davon profitieren konnen.

WIR SUCHEN

Dir ist flexibles, teamorientiertes und gesundes Arbeiten wichtig? Du hast Lust, dich in spannende und
sinnorientierte Aufgabengebiete einzubringen und stetig individuell weiterzuentwickeln? Dann gestalte
mit uns die digitale Zukunft der Kommunen! Ob Student*in, Berufsanfanger*in oder mit Berufserfahrung,
wir suchen kreative Képfe mit Interesse in unterschiedlichsten Bereichen wie z.B. Softwareentwicklung,
Kunden- und Produktbetreuung oder Technik und Vieles mehr. Wir freuen uns dich kennenzulernen!

54



IT Is your future

Gestalte mit uns die digitale Zukunft!

Aktuelle Stellenausschreibungen und sum
Informationen zur KDO als Arbeitgeber mma- B D O
findest Du unter www.kdo.de/karriere

IT fur Kommunen


https://www.kdo.de/ueber-uns

Stand 10

&
Landessparkasse zu Oldenburg (LzO)
S Lz0

Banken, Finanzdienstleistungen & Versicherungen

meine Sparkasse
Rita Forst

Berliner Platz 1
26123 Oldenburg

Stellenangebote 044f1/23%3l610
rita.forst@lzo.com
@ www.lzo.com

Gesuchte Fachrichtungen
o Wirtschaftswissenschaften e Rechtswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Als kompetenter und fest in der Region verwurzelter Finanzdienstleister zahlt die LzO zu den 25 GroRspar-
kassen in Deutschland und zugleich zu den grofiten Arbeitgebern im Oldenburger Land. Wir sind seit Gber
230 Jahren fur die Menschen und Unternehmen ein verladsslicher Partner. Auf die Nachhaltigkeit unserer
Geschaftspolitik zum Wohle unserer Kunden und der Region legen wir groRen Wert. Unsere Privat- und
Firmenkunden profitieren von einer individuellen und ganzheitlichen Beratung sowie unserem flachen-
deckenden Angebot an Finanzdienstleistungen im gesamten Oldenburger Land, abgerundet durch eine
umfassende Prasenz im Internet unter www.lzo.com. |hr Einstieg bei uns erfolgt »on the Job«. Das heift,
Sie arbeiten von Anfang an im Tagesgeschaft mit. Sie ibernehmen Fach- und Projektaufgaben und setzen
so lhre erworbenen Studienkenntnisse in die Praxis um. Im Rahmen eines Traineeprogramms legen wir
gemeinsam fest, in welchen Bereichen der LzO Sie hospitieren werden. Begleitet wird das Traineepro-
gramm von verschiedenen Seminaren zu Fachthemen oder zur Personlichkeitsentwicklung. Gerne ermdg-
lichen wir Ihnen wahrend lhres Studiums ein Praktikum, um einen Einblick in den Beruf zu bekommen und
praktische Erfahrungen zu sammeln oder begleiten Sie bei Ihrer Abschlussarbeit.

WIR SUCHEN

Was sollten Sie mitbringen? Ein Studium der Wirtschaftswissenschaften oder BWL mit juristischem
Schwerpunkt. Was erwarten wir? lhre Eigenmotivation, in einem kundenorientierten und beratenden Beruf
zu arbeiten, sollte besonders ausgepragt sein. Neben einer hohen Leistungsbereitschaft sollten Sie Giber
Kontaktfreude, Teamfahigkeit und SpaRk am Umgang mit Menschen verfligen. Und was an Ihrem Anforde-
rungsprofil noch fehlt, erarbeiten wir gemeinsam wahrend Ihres Traineeprogrammes.

56






Stand 22

(@] e - Leinerstift e. V.
L LE1 n e rSt.Ift Sozialwesen, Bildung & Erziehung

Personalabteilung
Dreeskenweg 6
26629 GroRefehn

Stellenangebote 04943/2030

info@leinerstift.de
www.leinerstift.de

Gesuchte Fachrichtungen

e Gesundheitswissenschaften e Padagogik e Sozialwissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e postalisch

WIR SIND

Das Leinerstift ist eine diakonische Einrichtung mit verschiedenen sozialen Angeboten mit Hauptsitz in
GroRefehn / Ostfriesland. Wir sehen unsere Aufgabe darin, zu helfen, seelische und soziale Beeintréchti-
gungen von Menschen und Familien zu Gberwinden oder solchen Gefdahrdungen vorzubeugen. An unseren
45 Standorten und mit unseren rund 700 Mitarbeiter*innen foérdern wir die Eingliederung und Teilhabe von
Menschen in die Gesellschaft. Unsere Einrichtung zeichnet sich besonders durch qualifizierte, engagierte
und motivierte Mitarbeitende aus. Gute Arbeitsbedingungen, eine positive gelebte Fehlerkultur sowie eine
transparente Gestaltung interner Prozesse sind fiir uns von grofRer Wichtigkeit. Durch kontinuierliche Fort-
und Weiterbildung unserer Mitarbeitenden stellen wir sicher, dass diese sich den Herausforderungen ihrer
taglichen Aufgaben gewachsen fihlen. Wir streben die héchstmdgliche Qualitat unserer Arbeit an. Unser
Handeln basiert auf einer christlich-ethischen und humanistischen Grundeinstellung, die auch andere kul-
turelle und religiose Werte bertlicksichtigt und einbezieht.

WIR SUCHEN

Wir suchen engagierte Kolleg*innen fir unsere Einrichtungen, Angebote und Erziehungsstellen in Nieder-
sachsen, Berlin, Brandenburg und Mecklenburg-Vorpommern.

Wir bieten Qualifikationsmoglichkeiten und spannende berufliche Perspektiven:
- Begleitende Praktika

- Praxissemester und Unterstitzung bei Abschlussarbeiten

- Teilzeitangebote fir Studierende

- Direkteinstieg nach dem Studium

Sie mochten ein*e Chancengeber*in werden und suchen einen sinnstiftenden Job in der sozialen Arbeit? Dann
freuen wir uns auf Ihre Bewerbung!

58



Leinerstift

Unsere innovative, moderne und stets wachsende Einrichtung
mit fast 700 Kolleg*innen sucht laufend engagierte

ABSOLVENT*INNEN/
BERUFSEINSTEIGER*INNEN/
PRAKTIKANT*INNEN

UBER DAS LEINERSTIFT:

Wir sind ein Multikomplextrager mit Hauptsitz in Ostfriesland.
Wir bieten sichere Orte und vielfaltige, innovative Hilfen in der
Erziehung sowie in der Starkung und Selbstbestimmung von
Menschen in ihrer sozialen und gesellschaftlichen Entwicklung.
Gemeinsam schaffen wir neue Perspektiven fiir die Zukunft.

S0 ERREICHEN SIE UNS:

LEINERSTIFTE. V. TEL: 04943 2030

DREESKENWEG 6 e @leinerstift.d
26629 GROSSEFEHN  '"fo@leinerstift.de

www.leinerstift.de/jobs




¢ Lufthansa Lufthansa Industry Solutions
Industry Solutions IT & Telekommunikation

Giesenweg 1
26133 Oldenburg

Stellenangebote

bewerbung@lhind.dlh.de
@ www.lhind.de/karriere
Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik ¢ Mathematik ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Innerhalb eines sehr dynamischen und innovativen Umfelds setzen wir vielfaltige und spannende IT-
Projekte um. Dabei koénnen insbesondere Absolventiinnen schnell Verantwortung ubernehmen, sich
weiterentwickeln und verschiedene Branchen, Kundensituationen und Rollen innerhalb eines Projektes
kennenlernen. Flexible Arbeitszeiten, eine attraktive Vergutung auch von Uberstunden, eine betriebliche
Altersvorsorge sowie die Moglichkeit, remote zu arbeiten oder sich eine personliche Auszeit zu nehmen,
sind die Basis unserer Arbeitskultur. Daneben schaffen wir mit unserem Konzept #MyCompetence den
Rahmen fiur eine individuelle Weiterentwicklung und unterstiitzen den Unternehmenseinstieg durch
unseren Welcome Day. Corporate Benefits, der Urban Sports Club und private Reiseangebote erganzen
zusatzlich unser Angebot.

WIR SUCHEN

Wir sind absolut auf Wachstumskurs! Absolvent:innen — nicht nur im Bereich Informatik — finden bei uns jeder-
zeit und flexibel ihren idealen Berufseinstieg, sei es in der Software-Entwicklung, der Business Analyse oder
mit Technologiespezialisierung.

60



BENEFIT FROMIT.

Ein facettenreiches Kundenspektrum, auBergewdhnliche Benefits und ein Umfeld,
in dem Teamwork groBgeschrieben wird: Lufthansa Industry Solutions bietet dir
einen erstklassigen Karrierestart und die Chance, die Digitalisierung aktiv voranzu-
treiben. Wir verbinden technisches Know-how mit Prozess- und Branchenwissen
sowie unternehmerischem Denken - und suchen Absolventen (m/w/divers), die
uns dabei unterstitzen.

Treibe mit uns die digitale Transformation voran: Jetzt bewerben!

EXPLORE NEW HORIZONS
lufthansagroup.careers/Ihind

o Lufthansa
Industry Solutions


http://lufthansagroup.careers/lhind

Stand 7

"q“u Nanu-Nana Einkaufs- und

Verwaltungsgesellschaft mbH

"a Na Handel & Vertrieb

Nikola Heidemann
Lange Stralke 48
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0441/9224279
personalentwicklung@nanu-nana.de
@ www.nanu-nana.de

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik e Sozialwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Anders. Bunt. Nanu-Nana.

Wir stehen fur Deko, Wohnen und Schenken! Und das in Gber 300 Filialen, europaweit. Wir lieben unsere
Produkte und wollen unsere Kund:innen begeistern. Das Herz unseres taglichen Handelns sind unsere Mit-
arbeitenden! Getreu dem Motto ,Sei anders. Sei bunt. Sei Nanu-Nana“ fihren wir gemeinsam unser Unter-
nehmen mit einem hohen MalR an Kreativitat, Eigeninitiative und Motivation zum Erfolg. In unserer Zentrale
arbeiten die verschiedenen Fachabteilungen taglich daran, unsere Filialen bestmdéglich zu unterstitzen.
Bei uns bist du mittendrin statt nur dabei und tGbernimmst Verantwortung flr deine Aufgabenbereiche.
Lerne unsere vielfaltigen Karrieremoglichkeiten kennen und finde deinen Traumjob! Du liebst die Produkte
von Nanu-Nana? Nutze deinen Mitarbeiterrabatt und entdecke unsere Produktvielfalt. Werde Teil unseres
Teams und lerne deine Kolleg:innen bei verschiedenen Firmenevents kennen.

WIR SUCHEN

Du bist Studierende:r mit technischem, wirtschaftlichem oder sozialwissenschaftlichem Hintergrund und
auf der Suche nach einer beruflichen Herausforderung wahrend oder nach erfolgreichem Abschluss dei-
nes Studiums? Du moéchtest gemeinsam mit uns die Zukunft von Nanu-Nana gestalten und mit deinen
kreativen Ideen Veranderungen vorantreiben? Dann bist du bei uns genau richtig, denn bei uns steht deine
Personlichkeit im Vordergrund.

Aktuell ist kein passendes Jobangebot ausgeschrieben? Bewirb dich initiativ und finde deinen Traumjob.
Wir freuen uns Gber motivierte Talente, die gemeinsam mit uns, in unserer Zentrale in der Oldenburger
Innenstadt, die Zukunft von Nanu-Nana gestalten.

62



(Wissensdunst gestillT?

DANN WERDE JETZT ZUM

PRAXISHELDEN!

¢ Ubernehme vielféltige und spannende Aufgabenbereiche!
® Du mochtest dich beruflich weiterentwickeln?

Wir finden die passenden Weiterbildungsmdglichkeiten fiir dich!
¢ Lerne dein Team bei unseren Firmenevents kennen!
e Shoppe nach Lust und Laune mit unserem Mitarbeiterrabatt!
® Von Vorteilsprogramm bis Firmenfitness — deine Méglichkeiten sind bunt!
e Unser Biiro im Herzen der Oldenburger Innenstadt erwartet dich!

Beginne deine Karriere bei Nanu-Nana und lerne
den Handel von A bis Z kennen!

Starte in deinen neuen,
bunten Lebensabschnitt!

Bewirb dich jetzt
direkt online

gei andeﬂs. gei ()unT. gei Nq



Stand 14

| OFFIS e.V. - Institut fiir Informatik
Wissenschaft & Forschung

0 F I I S Ann-Kathrin Sobeck-Martens

INSTITUT FUR INFORMATIE Escherweg 2

26121 Oldenburg

Stellenangebote 0441/9722105

M@EEEE@ e

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Sozialwissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

OFFIS ist ein 1991 gegriindetes, international ausgerichtetes, anwendungsorientiertes Forschungs- und Ent-
wicklungsinstitut fur Informatik mit Sitz im niedersachsischen Oldenburg. In durchschnittlich 70 laufenden
Projekten leistet OFFIS mit seinen Uber 250 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern Forschung und prototypische
Entwicklungsarbeit auf héchstem internationalem Niveau in den Bereichen Energie, Gesellschaft, Gesundheit
und Produktion. Dabei kooperiert OFFIS mit weltweit Giber 700 Partnern aus Wirtschaft und Wissenschaft.

WIR SUCHEN

Wir suchen hauptsachlich Bewerber*innen aus der Informatik und informatiknahen Fachern. Die jeweiligen
Profilanforderungen finden sich in den Stellenangeboten auf unserer Webseite.

64



I
> OFFIS

INSTITUT FUR INFORMATIK

Forschung so > a5

vielfaltig wie
unser Team >

Wir denken Zukunft

Unser Motto steht seit tiber 30 Jahren fiir schnellen
Wissenstransfer aus der Forschung in die Wirt-
schaft. Wir setzen seit unserer Griindung 1991 —
als An-Institut der Carl von Ossietzky Universitat
Oldenburg — im OFFIS wissenschaftliches Know-
how aus der Informatik in Prototypen um, die von
Wirtschaftspartnern zu marktfahigen Produkten
weiterentwickelt werden kdnnen.

Energie, Gesellschaft, Gesundheit und Produktion
— das sind die Namen unserer vier anwendungs-
orientierten Forschungs- und Entwicklungsbe-
reiche. In ihnen leisten wir als Informatikinstitut
mit rund 250 Mitarbeitenden aus 28 Nationen
flir Unternehmen und Institutionen Forschung
und prototypische Entwicklungsarbeit — und das
auf héchstem internationalen Niveau. Aber auch
regionalpolitisch verstehen wir uns im OFFIS als
Innovationsmotor, durch den Wissen vor Ort bleibt
und neue zukunftsfahige Arbeitspldtze fiir den
Nordwesten geschaffen werden.

Du mochtest gesellschaftlich relevante Zukunfts-
themen mitgestalten? Dann bist Du bei uns genau
richtig!

OFFIS - Institut fiir Informatik
Escherweg 2 » 26121 Oldenburg
04419722 0 > bewerbung@offis.de
www.offis.de




Stand 12

OLDENBURGISCHES Oldenburgisches Staatstheater
STAATSTHEATER Kunst & Kultur

Henryk Henschke
Theaterwall 19
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0441/2225149
henryk.henschke@staatstheater.de
www.staatstheater.de

Gesuchte Fachrichtungen
o Kulturwissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail e postalisch

WIR SIND

Das Oldenburgische Staatstheater beschaftigt rund 450 Mitarbeiter:innen und deckt mit seiner Band-
breite ein grofdes kiinstlerisches Spektrum ab. In den Sparten Oper, Konzert, Schauspiel, Ballett, Junges
Staatstheater, Niederdeutsches Schauspiel und Sparte 7, die Raum fir Spartentbergreifendes und Expe-
rimentelles bietet, stehen jede Saison Uber 30 Premieren und Uber 25 Konzerte auf dem Spielplan. Das
Oldenburgische Staatstheater verfligt Giber vier Spielstatten und bedient damit im Nordwesten ein weites
Einzugsgebiet. Zu den Arbeitsfeldern gehoren neben den kiinstlerischen Berufen auf und neben der Biihne
auch Verwaltungsberufe wie Vertrieb, Controlling oder IT sowie Handwerksberufe in den Werkstatten wie
Tischlerei, Schlosserei, Malersaal u. a., in denen auch ausgebildet wird. Alle Infos unter staatstheater.de

WIR SUCHEN

Das Oldenburgische Staatstheater sucht auf Grund seiner Grofle regelmalig neue Mitarbeiter:iinnen in
den verschiedenen kinstlerischen, handwerklichen, technischen und serviceorientierten Tatigkeitsfeldern.

66


http://www.staatstheater.de




Stand 6

OMEXOM Omexom Renewable

Energies Offshore GmbH

Energie-, Wasserversorgung & Abfallwirtschaft

Susanne Luther
Bahnhofstr. 7
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0152/04134400
bewerbung@omexom.com

@ @ www.omexom-offshore.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik ¢ Mathematik e Naturwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich

WIR SIND

Wir brauchen neue Energie — Die Zeit lauft! Die Omexom Renewable Energies Offshore GmbH hat sich vom
ersten Tag an der nachhaltigen Energieversorgung verschrieben. Wir sind Pioniere und Vorreiter im Bereich
der Offshore-Windenergie. Unser Team lebt und gestaltet die Energiewende — nicht nur dartber reden, son-
dern MACHEN! Wir vereinen die Sicherheit eines Groftkonzerns mit der Dynamik, dem Einfallsreichtum und
der Flexibilitat eines Mittelstandlers. Wir stehen nicht nur fir Dienstleistungen, sondern fir ein Team, das
zusammenhalt. Wir glauben fest an die Energie aller! #WWeAreOmexom

Omexom ist die Marke fur Energie-Infrastrukturen von VINCI Energies, die mit 85.700 Mitarbeitenden in 57
Landern einen Umsatz von mehr als 15 Mrd. € erzielt. Omexom erwirtschaftet weltweit in Gber 37 Landern
mit 23.500 Mitarbeitenden einen Umsatz in Hohe von knapp 4 Mrd. € und befindet sich stets auf Wachs-
tumskurs. Die Leistungen der Omexom umfassen das ganze Spektrum rund um Energie-Infrastrukturen von
der Erzeugung, Ubertragung und Umwandlung bis hin zur Verteilung von Energie. Das Team der Omexom
Renewable Energies Offshore GmbH leistet Pionierarbeit in der Offshore Windbranche und unterstutzt in
allen Belangen rund um die Erzeugung elektrischer Energie auf See.

WIR SUCHEN

Du befindest dich aktuell im Studium (Bachelor / Master) der Schwerpunkte Informatik, Wirtschaftsin-
formatik, -ingenieurswesen, Sustainability Economics and Management, Sustainable Renewable Energy
Technologies, Engineering Physics oder vergleichbar. Im Umgang mit den gangigen MS Office-Anwen-
dungen bist du gelibt. Dir bereitet es Freude analytisch zu arbeiten und dich zeichnen hohe Sorgfaltigkeit,
strukturiertes Arbeiten, Team- und Kommunikationsfahigkeit aus.

68



Quallty @ Work

We change every
breeze into megawatt.

Omexom Renewable Energies Offshore GmbH
BahnhofstraRe 7 - 26122 Oldenburg
info.offshore@omexom.com

www.omexom-offshore.de VINCI



\)PEN OPEN KNOWLEDGE GmbH

KNOW IT & Telekommunikation
I_E DG E Mareke Gerdes
Poststralke 1
26122 Oldenburg
Stellenangebote 0441/4082190
mareke.gerdes@openknowledge.de
@ www.openknowledge.de/karriere
Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Naturwissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per Mail

WIR SIND

Unsere hybriden Teams verbindet die Leidenschaft zur Softwareentwicklung. Mit eigenen Weiterbildungs-
formaten teilen wir unser Wissen untereinander. Wir setzen auf people first. Bei uns zahlt Personlichkeit
vor Kénnen.

Wir reden nicht, wir machen einfach. Wir packen Software gemeinsam an.

open knowledge steht flr die Entwicklung mafRgeschneiderter Softwarelosungen. Unsere cross-funktio-
nalen Teams realisieren innovative IT-Projekte flir Kunden aus den Bereichen wie beispielsweise Energie,
Telekommunikation, Logistik, Industrie, Versicherungs- sowie Bankwesen.

Strategisch, technologisch und methodisch sind wir kompetenter Partner fur die digitale Transformation
von Geschaftsprozessen. Unsere Expertinnen und Experten fiir Enterprise-, Web- und Cloud-Anwen-
dungen analysieren bestehende IT-Strukturen, beraten bei der Auswahl zukunftssicherer Technologien,
konzipieren nachhaltige Softwarearchitekturen und setzen diese agil um.

Wann immer sinnvoll machen wir uns dabei Maschinelles Lernen und Kiinstliche Intelligenz zunutze, um
Daten gewinnbringend zusammenzubringen und Mehrwerte fiir Unternehmen daraus abzuleiten.

Bock auf IT? Wir brauchen dich in unserem Team!

#SoftwareAnpacken #PeopleFirst #WissenTeilen

WIR SUCHEN

Uns verbindet die Leidenschaft zur Softwareentwicklung. Deine Begeisterung flr das IT-Handwerk teilen
wir. Neues zu schaffen, treibt uns genauso an wie dich.

Bei uns zahlt Personlichkeit vor Kénnen. Wir wollen Menschen in unserem Team wissen, die zueinan-
der passen. Technik kann gelernt werden. Erfahrung ist immer hilfreich. Wir wollen weniger klassischen
Bewerbungsprozess und nehmen uns lieber mehr Zeit fir den persénlichen Austausch, um groRartige
Charaktere kennen zu lernen.

Wir reden nicht lange, wir machen einfach! Wir brauchen dich in unserem Team.

70



e
w—

s' -
¥ ¢
i

SCHAFFEN, LERNEN, WACHSEN.

e

Unsere Teams entwickeln fir unsere Kunden
individuelle Softwarelésungen.

Bei uns zahlt Persdnlichkeit vor Kénnen.
Wir wollen Menschen in unserem Team
wissen, die zueinander passen. Technik kann
gelernt werden. Begeisterst du dich fir das
ITHandwerk?

Mit uns wirst du schaffen, lernen und wachsen.
Lass uns Software gemeinsam anpacken.

e Developer Enterprise/Web (m/w/d)

e Werkstudenten Development (m/w/d)
e Auszubildende Fachinformatik (m/w/d)
e Abschlussarbeiten Bachelor/Master

jobs@openknowledge.de
+49 (0) 441 4082-190

AN
DLE

LN

#WISSENTEILEN

SOFTWARE GEMEINSAM ANPACKEN!

#PEOPLEFIRST  #SOFTWAREANPACKEN

,Hey, ich bin Mareke.
Bei Fragen melde dich gerne
einfach direkt bei mir.”

JPEN
KNOW
LEDGE



PwC Deutschland
Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

pwc Antonia DoR - Personalmarketing & Recruiting

Werdener Str. 10
40227 Dusseldorf

Stellenangebote 069/95855226
DE_Karriere@pwc.com

@ www.karriere.pwc.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik ¢ Mathematik e Rechtswissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

Join our community of solvers

Du bist Analyst:in, Betriebswirt:in, IT-Spezialist:in, Wirtschaftsprifer:in, Innovationstreiber:in?

Lass dich tberraschen wie viele unterschiedliche Personen bei PwC Deutschland zusammenkommen, um
gemeinsam daran zu arbeiten mit Einfallsreichtum, Erfahrung und technologischer Innovation entschei-
dende Herausforderungen zu losen, nachhaltige Ergebnisse zu schaffen und das Vertrauen in unsere
Gesellschaft auszubauen.

Be a part of The New Equation.

WIR SUCHEN

Anforderungsprofil:

guter Abschluss, relevante Studienschwerpunkte mit betriebswirtschaftlichem Bezug, zielgerichtete
Praktika bzw. Praxiserfahrung, Auslandserfahrungen, auReruniversitéares Engagement, gute IT- und Eng-
lischkenntnisse, Beratungskompetenz, Teamfahigkeit und lGberzeugendes Auftreten, Flexibilitdt und hohe
Einsatz- und Leistungsbereitschaft, analytische, konzeptionelle und selbststandige Arbeitsweise, hohe
Motivation, Mobilitat

72



ROSEN Gruppe
Ros E N Sonstige Dienstleistungen

empowered by technology
Clara Wehmeier

Am Seitenkanal 8
49811 Lingen

Stellenangebote
@ hr-lin@rosen-group.com
www.rosen-deutschland.de/en

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik ¢ Naturwissenschaften e Padagogik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmoglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal

WIR SIND

ROSEN ist ein fihrendes Familienunternehmen, das 1981 von Hermann Rosen gegriindet wurde. Uber die
letzten Jahrzehnte wuchs ROSEN organisch und ist heute eine weltweit operierende Technologiegruppe mit
Uiber 4200 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in Gber 120 Landern. ROSEN Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
besitzen die Leidenschaft fir Technologien und Innovationen.

Der Claim ,empowered by technology” ist der Schlissel zu unseren herausragenden und einzigartigen Pro-
dukten und Dienstleistungen, sowohl in der Ol und Gas - als auch in verschiedensten anderen Industrien. Im
Fokus all unserer Forschungen und unserer Lésungen steht der sichere Betrieb von industriellen Anlagen
—zum Schutz von Mensch und Umwelt.

WIR SUCHEN

Du bist teamfahig und hast Lust in einer internationalen, innovativen Unternehmensgruppe zu arbeiten? Dann
bist du bei uns genau richtig!

Wir suchen standig nach Berufseinsteigern und Berufserfahrenen. Unser organisches Wachstum bietet viel-
faltige Karrieremdoglichkeiten und ermdglicht unseren Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern die Perspektive fir
individuelle Weiterentwicklung und Erfahrung. In einer offenen Unternehmenskultur mit schnellen Entschei-
dungswegen kannst Du Deine Ideen erfolgreich umsetzen.

73



Stand 36

‘S A I SmarAct GmbH
\ mar c Verarbeitendes & produzierendes Gewerbe

Nina Koletzki
Schitte-Lanz-Str. 9
26135 Oldenburg

Stellenangebote 0441/800879844

(ws) e emaracteom
www.smaract.com

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik e Naturwissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Willkommen in der High-Tech-Industrie! Wir, die SmarAct GmbH, entwickeln und produzieren mit derzeit
220 Mitarbeitern/innen leistungsfahige Systeme flr die Mikro- und Nanopositionierung sowie hochprazise
Messtechnik am Standort Oldenburg. Unser Produktportfolio erstreckt sich von linearen, rotatorischen und
komplexen Positioniersystemen tber kompakte Steuer- und Regelungssysteme bis hin zu miniaturisierten
Roboteranlagen, die hochsten Prazisionsanspriichen gerecht werden. Unsere Produkte werden weltweit in
vielen wirtschaftlichen und wissenschaftlichen Anwendungsbereichen eingesetzt. Einsatzgebiete flr unsere
Positionier- und Messsysteme finden sich in der Laseroptik, Luft- und Raumfahrt, Elektronenstrahlmikrosko-
pie, Medizintechnik, in Forschungsaufbauten von Teilchenbeschleunigern sowie an Universitaten.

WIR SUCHEN

Die SmarAct GmbH ist ein international etabliertes Entwicklungs- und Produktionsunternehmen. Fir unser
weiteres Wachstum suchen wir Physiker (m/w/d) und Ingenieure (m/w/d) fiir den Bereich Forschung & Entwick-
lung sowie fiir den technischen Vertrieb, Softwareentwickler (m/w/d) im Bereich Anwendungsentwicklung
und hardwarenahe Programmierung, Elektronikingenieure (m/w/d) sowie Mitarbeiter (m/w/d) in der Produk-
tionstechnik und den kaufmannischen Bereichen. Praktika, Werkstudententatigkeiten und Abschlussarbeiten
wahrend des Studiums sind ebenfalls moglich — sprechen Sie uns an.

74






Stand 17

i |2t Owdenoung Stadt Oldenburg
DEINE ARBEITGEBERIN Offentlicher Dienst & Verwaltung

Fachdienst Personal und Organisation
Markt 20/21
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0441/2354444
personalundorganisation@stadt-oldenburg.de
https://karriere.oldenburg.de/

Gesuchte Fachrichtungen
e Gesundheitswissenschaften e Informatik e Kulturwissenschaften e Padagogik ¢ Rechtswissenschaften
e Sozialwissenschaften e Sprachwissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Bei der Stadt arbeitest du fir alle Burgerinnen und Birger. Wir schaffen Rahmenbedingungen fir eine
lebenswerte und weltoffene Stadt mit hoher Lebensqualitat — und du kannst ein Teil des Teams Oldenburg
sein! Warum du dich bei uns bewerben solltest? Weil wir viel zu bieten haben: einen sicheren Arbeitsplatz,
eine gute Vergutung, spannende Projekte, kostenlosen Betriebssport und viele weitere coole und lohnens-
werte Extras! Bei der Stadt Oldenburg freuen wir uns auf jedes neue Gesicht!

WIR SUCHEN

Bei der Stadt Oldenburg gibt es liber 90 interessante und abwechslungsreiche Berufe und wir sind immer
auf der Suche nach motivierten Menschen, die uns in den verschiedensten Bereichen unterstitzen. Unsere
Stellenangebote sind jederzeit aktuell. Ist fiir dich nichts Passendes dabei? Dann bewirb dich gerne initiativ
auf eine unserer Dauerausschreibungen flr Bereiche, in denen wir stets Bedarf haben.

76



53°8'N 8°13'0 T T KARRIERE.OLDENBURG.DE

Wir suchen Verstarkung (w/m/d):

Wir arbeiten fur
ld b Gute Griinde fiir die
cn ul‘g Stadt Oldenburg:

Mit etwa 3.000 Mitarbeitenden in mehr als
90 verschiedenen Berufen bieten wir eine
grol3e Aufgabenvielfalt!

Als dynamische und innovative
Stadtverwaltung bieten wir viele Benefits

« Vereinbarkeit von Beruf, Familie und
Privatleben

- persodnliche Entwicklung

- positive Arbeitsatmosphare

- moderne Arbeitsplatze und
Homeoffice

- kostenloses Gesundheits- und
Sportprogramm

Hast du Fragen?

Dann melde dich gerne bei uns!

Alle Ansprechpersonen findest du unter
karriere.oldenburg.de/kontakt

Oder schicke eine E-Mail an
karriere@stadt-oldenburg.de

Komm ins Team!

Informieren und bewerben auf
karriere.oldenburg.de

Stadt Oldenburg
DEINE ARBEITGEBERIN

¢



http://karriere.oldenburg.de
http://karriere.oldenburg.de
http://karriere.oldenburg.de

Stand B

h 7 TRANSFORMX\S Transform8 GmbH

Unternehmensberatung, IT & Business Intelligence

Nadine Gloystein
Stau 123
26122 Oldenburg

Stellenangebote 0157/52478752

@ talents@transform8.de
www.transform8.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Informatik ¢ Mathematik e Rechtswissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

Eine dynamische und motivierte Unternehmensberatung mit Fokus auf digitale Transformation, Business
Intelligence und Data Analytics. Unseren Beitrag zu einer digitalen Welt méchten wir leisten, indem wir die
Wettbewerbsfahigkeit unserer Kunden nachhaltig steigern. Dafiir begleiten wir diese von der allgemeinen
Beratung Uber Projektmanagement bis hin zu Implementierung und Betrieb der Losungen ganz individuell.
Um mafgeschneiderte Losungen zusammenzustellen, arbeiten wir eng mit unseren Technologie-Partnern
Microsoft, SAP, Qlik, Board, IDL & TrueChart zusammen. Doch nicht nur unsere Kunden liegen uns am
Herzen, sondern auch unsere Mitarbeiter. Wir glauben daran, dass ein gutes Arbeitsklima und dauerhaft
hervorragende Leistung zusammengehoren. Als dynamisches Team sind wir von der Leidenschaft getrie-
ben, den Arbeitsalltag fur unsere Kunden zu erleichtern. Dabei kbnnen unsere Mitarbeiter ihre Tatigkeiten
und auch die Unternehmensausrichtung aktiv mitgestalten. Das bedeutet auch, dass alle Mitarbeiter die
Verantwortung fur sich selbst und die Gbertragenen Aufgaben innehaben. Dabei steht die Wertschatzung
der Arbeit jedes Einzelnen, aber auch jeder Mitarbeiter als Mensch selbst, an vorderster Stelle.

WIR SUCHEN

Du hast Lust, die Digitalisierung ,hands on" mitzugestalten? Eigenstdndiges und verantwortungsvolles
Arbeiten sind flr dich selbstverstandlich? Du flhlst dich in den Welten von Reportings & Daten, digitalen
Prozessen, Planung & Workflows, Application Development, Data Analytics oder der Transformations-
begleitung zu Hause? Dann werde zum nachstmaoglichen Zeitpunkt Teil unseres Rudels in Miinchen oder
Oldenburg. Wir freuen uns auf dich!

78



Gemeinsam TRANSFORME&

Inspirierter

Arbeiten

Werde Teil unseres Rudels bei Transform8

Wir sind ein dynamisches und motiviertes Team und bieten nachhaltige, fachliche sowie techno-
logische Beratung aus einer Hand. Dabei ist unser Ziel, das Arbeitsumfeld nachhaltig zu verbessern
und die Wettbewerbsfahigkeit unserer Kunden durch digitale Transformation, Business Intelligence
und Data Analytics zu steigern.

Unsere Werte

Verantwortung

Du bist von Anfang an
Teil unseres Teams und
Gbernimmst schnell ver-
antwortungsvolle  Auf-
gaben, wobei du dich
fachlich sowie persdn-
lich weiterentwickelst.

Deine Benefits

Leidenschaft

Wir arbeiten mit Lei-
denschaft daran, die
digitale Transformation
unserer Kunden weiter-
zutreiben. Dabei geben
wir als Team jeden Tag
mit Spaf® und Leiden-
schaft unser Bestes.

Wertschatzung

Teamarbeit ist fUr uns
der Schlussel zum Er-
folg. Unsere flache
Hierachie ermdglicht es
dir, deine Starken best-
moglich  einzubringen
und auszubauen.

5% A D

Hohe Flexibilitat & Spannende & Abwechslungsreiche
Remotearbeit einzigartige Teamevents Projekte

Vielseitige Fort-
bildungsmoglichkeiten

Deine Einstiegsmoglichkeiten

OFpdC]

(=] A7

Lust auf mehr Insights? Scanne einfach den QR-Code oder
besuche uns unter www.transform8.de




Stand 9

REUHAND Treuhand Weser-Ems GmbH
- Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Unternehmensberatung, Recht, Steuer- & Prifungswesen

Tanja Schulte-Derne
Langenweg 55
26125 Oldenburg

Stellenangebote 0441/9710173

@ bewerbung@treuhand.de
www.treuhand.de

Gesuchte Fachrichtungen

o Naturwissenschaften e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

Als mittelstdndische Beratungsgesellschaft bieten wir lhnen erstklassige Karrierechancen in den
Geschaftsbereichen Wirtschaftsprifung, Steuerberatung, Rechtsberatung, Unternehmensberatung sowie
IT-Beratung. Mit Giber 260 Mitarbeitenden engagieren wir uns fur Selbstandige, Unternehmer und Ent-
scheider, damit diese sich ganz auf die erfolgreiche Flhrung ihrer Unternehmen konzentrieren kénnen.
Dabei arbeiten wir mit Leidenschaft und Teamwork am Erfolg unserer Mandanten und damit auch gleich-
zeitig an lhrer Karriere.

In unserem internationalen Expertenteam von HLB, einem Zusammenschluss unabhangiger Wirtschafts-
prifungs- und Steuerberatungsgesellschaften, starten wir auch international richtig durch.

WIR SUCHEN

Sie verfligen Giber hohe analytische Fahigkeiten, ein gutes Gespur fir Zahlen und haben Freude am Umgang
mit Menschen? Sie sind teamfahig, kommunikationsstark und freuen sich auf die Bearbeitung anspruchs-
voller Aufgaben? Darliber hinaus runden gute EDV-Kenntnisse und erste praktische Erfahrungen durch
eine Ausbildung oder Praktika lhr Profil ab? Dann lassen Sie sich von uns begeistern — wir begleiten Sie
auf Ihrem Karriereweg und haben dabei einiges zu bieten: ein exzellentes Aus- und Weiterbildungssystem,
Unterstitzung bei der Ablegung von Berufsexamina, flexible Arbeitszeiten, vielfaltige Benefits und vor
allen Dingen hervorragende Entwicklungsperspektiven.

80



Enjoy business. . |

LEADING

EMPLOYER

ENCLIGHELY AWARDED
T THL COUNTAYS 107 1%

BIETE CHARCIN
R BHRE KAKEIERE

Pruf' doch mal eine Karriere als Prufer

Sie genieBen es, wenn lhre Ideen Erfolg haben? Wir auch. Planen Sie lhre
Zukunft in unserem Team! Wir arbeiten mit Leidenschaft und Teamwork
am Erfolg unserer Mandanten und damit auch gleichzeitig an lhrer Karriere.
In unserem international vernetzten Expertenteam aus den Bereichen
Wirtschaftsprifung, Steuerberatung, Rechtsberatung, Unternehmensbera-
tung und IT-Beratung nimmt lhre Zukunft richtig Fahrt auf. Enjoy business.

Sprechen Sie uns an und nutzen Sie lhre Chance bei der Treuhand!

Hier gibt‘s Karriere, Work-Life-Balance und Teamspirit im Paket:
treuhand.de/karriere/studenten-absolventen

®
(Hus) Si50h e G o ar

ekt ek 53
eyt e


http://treuhand.de/karriere/studenten-absolventen

Stand 28

:I: Systems T-Systems pn.site services GmbH
IT & Telekommunikation

Gerrit Bette
Goethestralte 19
26382 Wilhelmshaven

Stellenangebote 04421/7737620

@ Gerrit.Bette@t-systems.com
www.t-systems-onsite.de

Gesuchte Fachrichtungen

e Informatik ¢ Mathematik

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

Die T-Systems on site services GmbH ist eine 100%ige Tochter der T-Systems International GmbH und
das Schnellboot unter den Mittelstandlern im Konzern Deutsche Telekom. Wir verbinden die Vorteile eines
mittelstandischen Unternehmens mit denen eines GrolRkonzerns: Wir agieren schnell und flexibel mit agi-
len Ansatzen. Zeitgleich profitieren wir von der Sicherheit, der breit gefacherten Expertise sowie der guten
Vernetzung innerhalb unseres Mutterkonzerns.

An sieben Standorten und drei Projektbliros innerhalb Deutschlands erbringen wir mit tiber 330 Mitar-
beitenden Softwareentwicklungs- und IT-Beratungsleistungen. In agilen Entwicklerteams setzen wir
individuelle Kundenanforderungen in maRgeschneiderte IT-Systeme und Losungen um. Dabei wenden wir
State-of-the-Art-Technologien und moderne Methoden an, um den groRten Mehrwert fiir unsere Kunden
zu schaffen.

WIR SUCHEN

Junior Softwareentwickler (m/w/d)
Du verflgst Uber ein erfolgreich abgeschlossenes Studium der (Wirtschafts-)Informatik oder eine abge-
schlossene Ausbildung zum Fachinformatiker und idealerweise Berufserfahrung in der Softwareentwicklung.

Darlber hinaus tberzeugst Du mit nachfolgenden Erfahrungen und Kompetenzen:

- Konzepte und Methoden im objektorientierten Umfeld

- erste Praxiserfahrung mit .NET und/oder Java, Spring Boot.

- Begeisterung fiir neue Frameworks und Technologien wie beispielsweise Docker und Cloud-Dienste
- fliellende Deutsch- und Englischkenntnisse

Wir freuen uns auf Deine Bewerbung.

82



‘I Systems
Wir suchen Dich!

Werde Teil des Teams bei
T-Systems on site services GmbH

— —

Wir verandern gemeinsam mit unseren
Kunden die digitale Welt.

Als 100%ige Tochter der T-Systems
International GmbH verfligen wir iber
Technologie-Know-how in modernen
Software-Architekturen, Frontend-
Technologien, Cloud sowie Big Data.

Starte durch als Entwickler*in!

Du studierst in der Fachrichtung Infor-
matik oder hast das Studium bereits
beendet und bist auf der Suche nach
einem Praktikum, einer Abschlussarbeit
oder einem direkten Einstieg?

Schatzt Du die Flexibilitat mittelstandischer
Unternehmen, aber wiinscht Dir gleichzeitig
die Sicherheit und Starke eines globalen
Konzerns?

Dann bist Du bei uns genau richtig!

Wir freuen uns auf Deine Bewerbung!

-

e



Stand 35

VIEROL ‘o
Automobilindustrie, Luft- & Raumfahrttechnik

Lena Faube
Karlstrafse 19
26123 Oldenburg

Stellenangebote 0441/21020225

(ws) (o1) (Es) wwnierotde

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail e personlich

WIR SIND

Unser Herz schlagt fur Autoteile — und fir Talente!

Unser Ziel: Wir sichern weltweit Mobilitat! Unsere Kunden treiben uns taglich aufs Neue an und schat-
zen uns fur unseren Ehrgeiz und unsere Leidenschaft. Unsere Teams in der Unternehmenszentrale in
Oldenburg, in unseren Logistikzentren in Rastede und in unseren Tochtergesellschaften in Shanghai, Sin-
gapur und Warschau entwickeln und vertreiben mit unseren Geschaftspartnern in mehr als 125 Landern
weltweit Reparaturlésungen fur Kraftfahrzeuge.

WIR SUCHEN

Sich etwas Neues trauen, Uber sich hinauswachsen und fiir eine Aufgabe brennen, genau das ist es, was wir
taglich leben dirfen und sollen. Zielstrebige Berufseinsteiger* und erfahrene Fachkrafte* erwarten bei uns
herausfordernde Aufgabengebiete und individuelle Entwicklungsméglichkeiten! Wir suchen engagierte und
positiv eingestellte Teammitglieder* zur Bereicherung unserer kaufmannischen, technischen und gewerbli-
chen Fachbereiche. Neben fachlichem Know-How erwarten wir vor allem Teamgeist, Einsatzbereitschaft und
losungsorientiertes Denken.

Unsere aktuellen Stellenangebote und Bewerbungsmaoglichkeiten fiir offen Positionen sowie |hre Initiativbe-
werbung finden Sie hier: www.vierol.de/jobboerse/

84



VIEROL

UNSERHERI ]

§CHLAGT FUR AUTOT

= vierol. de/jobboerse‘m ', —h

'°.- " Oldenbur urg | Singapur | Shanghai | Warschau


http://vierol.de/jobboerse

Stand 24

VRG Unternehmensgruppe
IT & Telekommunikation
Anneke Behrens

Mittelkamp 110-118
26125 Oldenburg

Stellenangebote (;441/1:)9072))3 )
ewerbung@vrg.de
@ www.vrg.de/karriere

Gesuchte Fachrichtungen
o Informatik ¢ Mathematik e Sozialwissenschaften ¢ Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e Online-Bewerbungsportal e per E-Mail

WIR SIND

DEINE ZUKUNFT IN EINER STARKEN IT-GRUPPE

Spannende Aufgaben in der IT-Branche, ein starker Verbund aus 6 Unternehmen, ein echtes Familien-
unternehmen mit Uber 50 Jahren Geschichte und attraktive Benefits fir fast 500 Mitarbeitende: All das
kennzeichnet uns als VRG Unternehmensgruppe aus. Insgesamt betreuen wir tber 3.600 Kunden an 8
Standorten, bundesweit.

Die Basis des Erfolgs: ,Wir nehmen Ihre IT personlich!” Und was fur Kunden gilt, gilt umso mehr fir alle, die
bei uns arbeiten: Werte wie Teamgeist und Augenhdhe, Individualitat und beste Chancen fir Menschen mit
Weitsicht, Visionen, Neugier und Leidenschaft flr IT, Software und digitale Lésungen.

Weil die VRG kontinuierlich wachst, sind neue Mitarbeitende immer gefragt. Ein Einstieg ist in unterschied-
lichsten Bereichen mdoglich: Softwareentwicklung, Produktmanagement, Vertrieb, Support, Entgeltab-
rechnung, oder Kundenberatung. Bewerbungen von Studierenden und Schulabsolventen fur Ausbildung,
Praktikum oder Abschlussarbeiten sind ebenfalls gern gesehen.

JETZT BEWERBEN unter: www.vrg.de/karriere

WIR SUCHEN

Das sind wir: Facettenreich, familienorientiert, bunt, sozial engagiert & wissbegierig! Wir sind ein Familien-
unternehmen. Und das leben wir. Bei uns zahlt jede und jeder Einzelne als wertvolles Mitglied des Ganzen.
Bei allem Ehrgeiz immer besser zu werden und Erfolg zu haben, geht es bei uns einfach etwas personlicher
zu als woanders. Respekt, Fairness, Vertrauen und Verantwortung sind flr uns nicht nur Vokabeln, es sind
die Werte die unser Miteinander pragen. Es ist also die Unternehmenskultur, die uns auszeichnet.

Werde ein Teil unserer VRG-Familie und starte Deine Zukunft bei uns!
www.vrg.de/karriere

86



IT, Familienunternehmen
und DU - passt!

Wir suchen Personlichkeiten mit Teamgeist, die
unsere Leidenschaft fir IT teilen und die Zukunft
der VRG Unternehmensgruppe mitgestalten mochten.

Q! In diesen Bereichen kannst Du bei uns einsteigen:

Mitarbeiter
Events

/ Softwareentwicklung
/ Kundenberatung

/ Produktmanagement
/ Entgeltabrechnung

Bike-Leasing

¢/ Anwendungsbetreuung, u.v.m. ...
Aereliet);i?elieten . . .
Werde ein Teil unserer VRG-Familie
E" und starte Deine Zukunft bei uns!
Nachwuchs-
forderung . .
Neugierig?

S Triff uns auf dem Career Day: Stand Nr. 24
Wir freuen uns auf Dich! vrg.de/karriere

Hansefit



http://vrg.de/karriere

Stand 4

worldiety GmbH

IT & Telekommunikation

worldiety Katharina Venohr
Marie-Curie-Strafte 1
26129 Oldenburg

Stellenangebote (;172/1)594(;@35 -
ewerbung@worldiety.de
@ www.worldiety.de

Gesuchte Fachrichtungen
e Informatik e Rechtswissenschaften e Wirtschaftswissenschaften

Bewerbungsmaglichkeiten
e per E-Mail

WIR SIND

Als Oldenburger Softwareunternehmen haben wir uns auf die Beratung sowie Implementierung von
individuellen Softwarelosungen spezialisiert und entwickeln seit mehr als 10 Jahren erfolgreich digitale
Losungen fur unterschiedliche Branchen deutschlandweit.

Mit unserem 50+ - kopfigen Team realisieren wir mobile Applikationen, cloud-native Anwendungen,
skalierbare Plattformen, E-Commerce-Systeme sowie innovative Unternehmenssoftware. Neben der
Softwareentwicklung beraten wir unsere Kund:innen aufserdem im Prozessmanagement sowie im Bereich
Data Science und fiihren explorative Datenanalyse mit Business Intelligence durch.

Du mochtest eigenverantwortlich arbeiten und suchst abwechslungsreiche Aufgaben, an denen Du taglich
wachsen kannst?

Als ausgezeichnete TOP COMPANY bieten wir Dir all' das und noch mehr!

Jetzt bewerben: www.worldiety.de/karriere & bewerbung@worldiety.de.

WIR SUCHEN

Du bist ein Teamplayer, liebst Software & digitale Tools und lernst gerne Neues kennen?
Auch bist Du auf der Suche nach einem Werkstudentenjob, einem Partner fur Deine Abschlussarbeit oder
einem grofRartigen Arbeitgeber fir Deinen Berufseinstieg?

Dann suchen wir genau Dich!

88



worldiety

Welglells1Y B Stand 4

Mobile Apps, Cloud-native, Web & Enterprise

Zur Verstarkung unseres Teams suchen wir Personlichkeiten, die IT & Software
genauso lieben wie wir und die digitale Transformation mit uns vorantreiben mochten.

Du kannst bei uns in folgenden Bereichen einsteigen... Top BEEEE]
. Company
 Softwareentwicklung V.
* Projektmanagement _
- Data Science y

° Marketing & Vertrieb m

Deine Benefits bei worldiety...

Home-Office & @ Weiterbildungen & 2 Getranke- &
flexible Arbeitszeiten Schulungen % Snack-Flatrate

{D%{D Firmenfitness 101o) Einsatz neuester @,\@ Monatliche
Hansefit [} Technologien #23Y/)  Team-Events

Lust, Teil unseres Teams zu werden?
Bewirb‘ Dich jetzt unter bewerbung@worldiety.de!

0000



Service-

Einrichtungen

e Bundesagentur filr Arbelt

Agentur fiir Arbeit Oldenburg-Wilhelmshaven

Die Agentur fur Arbeit verfligt Uber spezialisierte Berater*innen fir Studierende und
Absolvent*innen der Hochschulen. Diese helfen Ihnen bei allen Fragen rund um das Studium
und den Einstieg ins Berufsleben sowie einen Wechsel von der Hochschule in eine duale
Ausbildung. Wir freuen uns, mit Ihnen ins Gesprach zu kommen. Sprechen Sie uns an oder
vereinbaren Sie einen Beratungstermin!

KONTAKT

Matthias Klockgiefser

Agentur fur Arbeit Oldenburg-Wilhelmshaven Servicenummer: 0800/4555500

Berufsberatung im Erwerbsleben Oldenburg.Berufsberatung-im-

Stau 70 Erwerbsleben@arbeitsagentur.de

26122 Oldenburg www.arbeitsagentur.de

Grundungs- und Innovationszentrum E i i

Das Griindungs- und Innovationszentrum des Referats Forschung und Transfer unterstitzt
Studierende, Mitarbeiter*innen, Wissenschaftler*innen sowie Alumni rund um das Thema
Griinden. Es bietet Grindungsinteressierten professionelle Beratung, auch zu Férdermitteln,
Coaching und Qualifizierung sowie Mentoring im Rahmen der Griindung. AuRerdem werden
Kontakte zu Netzwerk- und Geschaftspartner*innen hergestellt. Auch Interessierte ohne kon-
krete Grindungsidee sind immer herzlich willkommen! Das Griindungs-Knowhow ist zudem
durch die Lehrveranstaltungen der Professur Entrepreneurship (Prof. Dr. Alexander Nicolai)
sowie der Professur fir Nachhaltigkeit (apl. Prof. Dr. Klaus Fichter) verankert.

KONTAKT

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg
Grundungs- und Innovationszentrum (GIZ)
Referat Forschung und Transfer

M 1-184 0441/7985484
Uhlhornsweg 49-55 giz@uol.de
26129 Oldenburg www.uol.de/giz

90



Service-

Einrichtungen

students

Students at Work | Campus Office

Das Campus Office ist eine gewerkschaftliche Anlaufstelle fir Studierende der Uni Oldenburg
und der Jade Hochschule. Gewerkschaften streiten flr die Verbesserung der Arbeits- und Le-
bensbedingungen, auch von Studierenden. Konkret bedeutet das z.B., dass wir bei Fragen zum
Jobben oder Praktikum im Studium in unserer wdochentlichen Sprechzeit oder per Mail Gber
Rechte und Pflichten informieren konnen. Beim Career Day geht es natirlich auch um Infos zum
Berufseinstieg.

KONTAKT

Alina Anna Meyer; Vera Ingenbleek-Graumann
Students at Work | Campus Office
Students at Work | Allgemeiner

Studierenden-Ausschuss (AStA) der Cv.0O 0441/7983104

Uhlhornsweg 49-55 saw@uni-oldenburg.de

26111 Oldenburg www.uol.de/saw

Zentrale Studien- und Karriereberatung Universitat

Oldenburg

In der Zentralen Studien- und Karriereberatung (ZSKB) beraten und informieren wir Sie kom-
petent und professionell zu Ihren Fragen rund um Ihr Studium und den Ubergang in den Beruf.
Wir bieten Ihnen Entscheidungshilfen bei der Studienwahl, unterstitzen Sie bei der Planung
und Gestaltung lhres Studiums und organisieren Informations- und Orientierungsveranstal-
tungen zu studienrelevanten Themen. Workshops zum wissenschaftlichen Arbeiten und
Schreiben runden unser Angebot ab.

In der Beratung unterstiitzen wir Sie unter anderem bei der beruflichen Orientierung und
begleiten Sie bei der Entscheidungsfindung, der Losungsentwicklung und der Planung lhrer
nachsten Schritte. Falls Sie also Beratung zur Klarung lhrer beruflichen Ziele suchen, verein-
baren Sie gerne einen individuellen Termin mit uns und besuchen Sie unser Workshopangebot
zu karriererelevanten Themen.

KONTAKT

Zentrale Studien- und Karriereberatung (ZSKB)

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg InfoLine Studium: 0441/7982728
Ammerlander Heerstralke 114-118 karriereberatung@uol.de
26129 Oldenburg www.uol.de/zskb

91


www.ihjo.de
www.ihjo.de

Gesuchte

Fachrichtungen

Infor-

Unternehmen matik

abat AG o

Mathe-
matik

Natur-
wissen-
schaften

Wirt-
schafts-
wissen-
schaften

Rechts-
wissen-
schaften

Sozial-
wissen-
schaften

Péda-
gogik

Kultur-
wissen-
schaften

Sprach-
wissen-
schaften

Medizin &
Gesund-
heits-
wissen-
schaften

Alterric Deutschland GmbH .

AWO Bezirksverband
Weser-Ems e.V.

BDO DPI AG Wirtschafts-
prifungsgesellschaft

be.storaged GmbH

BTC AG

Carl von Ossietzky
Universitat Oldenburg

CEWE Stiftung & Co. KGaA

CleverReach
GmbH & Co. KG

CompanyMind
GmbH & Co. KG

construktiv GmbH

CVIM-Sozialwerk
Wesermarsch eV.

d-fine GmbH

Diakonie Himmelsthir e. V.

ELA Container GmbH

energy & meteo
systems GmbH

eQ-3 AG

EWE Aktiengesellschaft

EWE GASSPEICHER GmbH

EWE Go GmbH

EWE NETZ GmbH

92




Gesuchte

Fachrichtungen

Medizin &
Wirt- Gesund-
Natur- schafts-  Rechts- Sozial- Kultur- Sprach- heits-
Infor- Mathe-  wissen-  wissen-  wissen-  wissen- Pdda-  wissen-  wissen- wissen-
Unternehmen matik matik schaften schaften schaften schaften gogik schaften schaften schaften

EWE VERTRIEB GmbH o o [

hmmh multimediahaus AG .

arbeitung Oldenburg

[
Kommunale Datenver- . . . .
o

Landessparkasse zu
Oldenburg (LzO)

Leinerstift e. V. . . .

Lufthansa Industry
Solutions . .

Nanu-Nana Einkaufs-

und Verwaltungs- . . .

gesellschaft mbH

OFFISeV. -
Institut fir Informatik

Oldenburgisches .
Staatstheater

Omexom Renewable
Energies Offshore GmbH

OPEN KNOWLEDGE GmbH

PwC Deutschland

ROSEN Gruppe

SmarAct GmbH

Stadt Oldenburg

Transform8 GmbH

Treuhand Weser-Ems
GmbH Wirtschafts- [
prufungsgesellschaft

T-Systems on site
services GmbH

VIEROL AG

VRG Unternehmensgruppe

worldiety GmbH

93



Ausstellende

Unternehmen Stand
abat AG ... 25
Alterric Deutschland GmbH ... ... ... 20
AWO Bezirksverband Weser-Ems eV. ... ... ... .. .. 3
BDO DPI AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft . ......... .. ... ... ... ... ... ... 30
be.storaged GmbH . ... .. 18
BTC AG 19
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg . ....... ... .. ... ... ... ... ......... 37
CEWE Stiftung & Co. KGaA .. ... 31
CleverReach GmbH & Co. KG ... ... ... 34
CompanyMind GmbH & Co. KG . ...... ... . ... . . . . 23
construktiv GmbH ... 26
CVIM-Sozialwerk Wesermarsch eV. ... ... .. . .. . . ... 1
d-fine GMbH .. 16
Diakonie Himmelsthlre. V. ... . 2
ELA Container GmbH .. ... ... 15
energy & meteo systems GmbH .. ... ... 32
Q-3 AG L 21
EWE Aktiengesellschaft ...... ... ... ... . . .. 18
EWE GASSPEICHER GmbH .. ... . 18
EWE Go GmbH .. ... 18
EWENETZGmbH .. ... 18
EWE VERTRIEB GmbH .. ... . 18
hmmh multimediahaus AG ... ... ... ... 27
Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg .............. ... ... ... ... ....... 29
Landessparkasse zu Oldenburg (LzO) . ......... ... ... ... 10
Leinerstift . V. ..o 22
Lufthansa Industry Solutions .. ... ... ... ... ... . 8
Nanu-Nana Einkaufs- und VerwaltungsgesellschaftmbH ........... ... .. ... ... 7
OFFIS eV. - Institut fur Informatik . ... ... ... ... ... 14
Oldenburgisches Staatstheater ....... ... ... ... .. ... .. ... ... ........... 12
Omexom Renewable Energies Offshore GmbH . ...... .. ... ... ... ... ... ... ... 6
OPEN KNOWLEDGE GmbH . ... ... 13
PwC Deutschland . ... ... 33
ROSEN Gruppe . ... 11
SmarAct GmbH ... 36
Stadt Oldenburg .. ... .. 17
Transform8 GmbH . . ... 5
Treuhand Weser-Ems GmbH Wirtschaftsprifungsgesellschaft .................. 9
T-Systems on site services GmbH .. ... 28
VIEROL AG .. 35
VRG Unternehmensgruppe . . ... ..ot 24
worldiety GmbH ... 4

Serviceeinrichtungen

Agentur fur Arbeit Oldenburg-Wilhelmshaven
Griandungs- und Innovationszentrum

Students at Work | Campus Office

Zentrale Studien- und Karriereberatung (ZSKB)

94



MESSEPLAN

,.__,_ﬂ:_._g‘)q\hj

EINGANC_-]M/’;

o%

24 )25 [ 2627

EINGANG

o

RAHMENPROGRAMM

—
—
s
EINR
=]

=]

|

ERVICE-
CI—IiTUNGEN




- 3 omac DB 2 o P o Wi
cbo AL-.--:’;- [:Jllﬂl'ﬂ [BDO BTC nr ceure Prorpers (G eamatrans d-fine

errasen

wha[ennainer] EWE -:E:I-Hlli.‘ 5 L0 Eleinerstift =~ =

. MaWmu®
“— maMa OFFIS

pwe

AN = ROSEN gasmarnc TREUHAND TF Systems WIEROL WRG /f @



	abat AG

